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Per šienapjūtę primiega šei 
mininkas, o per rugiapiūtę — ii 
bernas.

teigimo jame mokyklų ir gamy
bos įmonių. Iš Lietuvos netgi ai 
plaukdavo į šį kontinentą laivai 
su visokiom prekėm ir pasažie- 
riais.

suimtųjų tuojau po 
— 2.650 kaliniu dar

Sovietų Bandymai Pasmerkt 
Izraeliu Nuėjo Niekais

palyginus su nuostoliais 
Tačiau atsižvel-
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po žiemos rugiai 
šepetys . ..

Norėtųs priminti 
liui, jog Lietuvos 
derlinga ir tinkamai apdirbama 
jau prieš daugelį šimtmečių, kai 
apie komunistus niekas ir negir 
dėdavo. Ką komunistai padarė, 
tai, iš tikro, vietoje rugių pra
dėjo auginti. . . šepečius.

Washington, D. C. — Moksli
ninkai dirba su laivyno Deep 
Freeze ir Marie Byrd Land, An- 
tarktike, užtiko 57 svaru ruonį, 
Weddell, 70 mylių nuo artimiau 
šio vandens.

Laivynas sako, kad tai yra to
limiausia distancija ant sausže- 
mio, kur ruonis buvo rastas.

Pereitame šimtmetyje Califor 
nijoje buvo pasireiškusi “aukso 
karštligė", kai į tą kraštą subė
go tūkstančiai žmonių, tikėdami 
greitai praturtėti. Apskaičiuota, 
jog laike tos “karštligės“ buvo 
surasta $140 milijonų to bran
gaus metalo.

Dabartiniu laiku pradeda pa-

“Aš paprašiau savo žmonos 
duoti man kainu sąrašą. Patikri
nau jį krautuvėje- Tiktai vienin
teli dalykai pateisinamai pakilo 
nuo to laiko, kai Darbo partija 
paėmė valdžia į savo rankas, tai 
mini — sijonai, pareiškė Le 
wis.

Washington. D. C. — Statisti
kos biuras skelbia, kad pereitais 
metais buvo mažiausias žmonių 
prieauglis nuo 2-jo Pasaulinio 
karo.

Prieauglis buvo tik 1,15 nuo
šimčio.

Prieauglio kritimas pasireiškė 
per visa pereita dešimt metu.

Gimimų skaičius pereitais me
tais sumažėjo, bet mirimas pasi
liko pastovus.

Apskaičiuota, kad Amerikos 
gyventojų skaičius gepužės 1-mą 
diena buvo 198.765,000.

Agrikultūros departamentas 
Washingtone apskaičiavo, jog iš 
maitinimas tėvo vidutiniai kai
nuoja $44.40 per mėnesį, moti
nos $41,40, paaugusios dukters 
$46.40,, sūnaus $57.30.

koma ne žemėje, o Pacfiiko van 
denyse. palei Cailfornijos, Ore
gon ir Alaskos pakrantes.

Keturi specialiai paruošti tam 
tikslui laivai atliks pajieškoji- 
mus. Pasak geologų, upės, kurių 
dugne kadaise buvo nemažai au
kso, sunešė ji amžių eigoje į Pa- 
cifiko vandenyno pakrantes.

Vienas prancūzu laikraštis 
paskyrė nemažai vietos na
grinėjimui trumpų sijonėlių, 
kuriuos įvedė įvairiuose kra
štuose madų diktatoriai.
Kaip pasirodė, tai Prancūzi
joje tie sijonėliai iškyla 6 co
lius aukščiau kelių, bet jie 
daugiau dėvimi vakarais. Ho 
landijoje — 6 colius, Vakarų 
Vokietijoje — 2 colius. Puri
toniškoje Anglijoje moterys 
sumuša visus rekdvdus — 8 
colius aukščiau.

Jungtinėse Valstijose nėra 
nieko aiškaus: kiekviena mo
ters ir mergina pati nustato 
sijonėliu trumpumą.

Šių metų gegužes menesyje 
ten buvo atlikia 3,022 pikta
darybės. Daugelis biznių ir 
keletas banku užsidarė dėl t 
pasikartojančiu apiplėšimų. 
Sutemus pavojinga pasirody
ti sostinės gatvėse, netgi ap
dink paties Kongreso rūmus.

Bėgyje pereitų metų Jung
tinių Valstybių dolerio per
kamoji galia sumažėjo 2.8 
nuošimčio, tai yra daugiau 
negu bent kuriais kitais me
tais pastarojo dešimtmečio ei
goje, kai vertės sumažėjimas, 
vidutiniškai imant, siekė tik 
1.8 nuošimčio.

Bet tuom pat sykiu suma
žėjo pinigų vertė ir kitose ša
lyse: Didžiojoje Britanijoje 
— 3-8 nuoš., Prancūzijoje — 
2.6 nuoš., Austrijoje — 2.1 
tiuoš., Danijoje — 6.9 nuoš.

Tokios rezoliucijos priė- 
būtų didelis smūgis Iz- 

ir laimėjimas arabams 
Sąjungai, 
rezoliucijoje taipgi 
kad Izraelius pasi- 

okupuotu sričių, bet 
kai arabai atsižadės 

su Izraeliu, kurį 
20 metu. Jungti- 

Istvbės ir Didžioji Brita-

Verta pažymėti, jog prieš šim 
tą metų, tai yra nuo 1867 metų, 
prasidėjo platesnė lietuvių imi
gracija į Jungtines Valstybes. 
Tą imgraciją paskatino rusų 
valdžios priespauda po įvykusio 
sukilimo Lietuvoje ir sunki eko 
nominė padėtis. Išbujojimas 
pramonės Jungtinėse Valstybė
se taip patraukė nemažai mūsų 
tautiečių.

Bet lietuviai pradėjo atvykti 
į šį kontinentą jau 17-tam šimt
metyje Ju pirmoji apsistojimo 
vieta buvo New Yorkas. Jie, 
drauge su Rolandais, prisidėję

Bėgyje pastarųjų dešimties 
metu Jungtinės Valstijos sutei
kė arabu kraštams, kurie pasi
rodė j u priešai, $3,4 bilijonus 
ekonominės pagalbos ir $300 
milijonu karinės — iš viso — 
$3 1 bilijono.

Tame pat laikotarpyje US 
suteikė Izraeliui $675 milijonų, 
pirmoje kategorijoje ir tik 
milijonu antroje, kartu $705 
lijonus.

Londonas, Anglija.— Kenneth 
Levis, konservatorių partijos at
stovas. atsinešė pirkiniu maišelį 
į Atstovų rūmus. įrodymui, kad 
Darbo partijos valdžia nuimtu 
kainu kėlimo kontrolę, nes ji 
esanti be vertės.

Lewis išdėstė įvairias maisto 
ir kitas prekes ir tarė: “Kiekvie 
na prekė pereitais metais paki-

Sovietu vadai prisibijo, joi 
šių metų derlius gali būti men 
kesnis. negu tikėtasi.

Jei taip atsitiktu, tai ir Egip 
to Nasser negaus iš Sovietų pri 
žadėto jam grūdu kiekio.

New York. — Visa eilė žymių 
aktorių atsisakė vykti į filmų 
festivalį, kuris prasideda Mas- į 
kvoje apie vidurį šio mėnesio.

Elizabeth Taylor, Richard 
Burton, Tony Curtis ir kiti pa
reiškė, jog sovietinės atakos ant 
Izraeliaus Jungtinėse Tautose 
privertė juos susilaikyti nuo tos 
kelionės.

Viename anglu laikraštyje 
tilpo toks garsinmas:

— Parduodu žodyną gerame 
stovyje- Mano žmona ir taip per 
daug vartoja žodžių .. .

Kai kurie kongresmanai įs
pėjo savo rinkėjus, kad laike 
atostoginiu kelionių jie neuž
suktų į Washingtona, nes ten 
trūksta saugumo.

Atėnai. — Graikų viešosios 
tvarkos ministerija pranešė, jog 
iš kalėjmo Jaros saloje tapo pa
leista 250 politiniu kaliniu.

Iš 6,000 
perversmo 
vis pasilieka toje saloje

American Medical Associa
tion tvirtina, jog gydytojų trū
kumas Jungtinėse Valstybėse 
yra tiesiog aliarmuojantis. Šiuo 
metu nedateklius siekia 50,000 
gydytojų ir ji prašalinti nebus 
taip lengva, nes medicinos dip
lomus kasmet gauna tik 7,600 
studentu.

šio mene- 
vasarinė 

Sandaros piknikas. Da
nes tai bus viena 

šiame

Pereito mėnesio 12 diena Au- 
kkščiausias Teismas pripažino, 
kad uždraudimas rasiniai mai
šytu vedybų nėra konstitucinis. 
Toks įstatymas iki šiam laikui 
veikė 16 valstijų, daugiausia 
pietuose.

Iš 1.800.000 vedybų kiekvie
nais metais, 8.000 būna rasiniai 
maišytos, o 2.400 tarp baltųjų ir 
juodu. Pasak sociologų Aukščiau 
šio Teismo nuosprendis nepas
katins staigaus padidėjimo to
kiu vedybų, nors tam tikro pa
sidauginimo reikia laukti pasė
koje rasiu sumaišymo mokyklo
se ir darbovietėse.

Tačiau ir to’kiu atveju nėra 
pagrindo manyti, jog visa tai 
galėtu pakeisti US gyventojų 
odos spalva.

imbasadorius Jungtinėse Tautose Gideon Rafael (dešinėje) klausosi užsienio reikalų ministeric 
A Ebano. kuris spaudos konferencijoje pasakė, kad Izraelis nori tartis dėl šventų vietų apsaugos Je
ruzalės senojo miesto sektoriuje

Ateinantį spalio mėnesį US 
Pašto Departamentas išleis 5- 
kiu centu pašto ženklą atžymė- 
jimui Suomijos 50 metų 
klausomybės sukakties, 
su tuom bus pabrėžtas ir 
cinis Jungtinių Valstybių 
giškumas su Suomija- 
jos herbas, siekiantis 1581 me- 

Tame ženklelyje tilps Suomi- 
tų, kai Suomija buvo didelė ku
nigaikštija Švedijos globoje.

Suomija turi apie 5 milijonus 
gyventojų. Sovietai buvo užkro 
ve jai sunkią kontribuciją, atėmė 
iš jos didelius plotus žemių, vie 
nok Suomija sugebėjo išlaikyti 
savo nepriklausomybę.

Izraeliaus nuostoliai vėliau 
šiam kare su arabais yra nežy 
mūs 
arabų kraštų 
giant į gyventojų skaičių Izrae
lio nuostoliai bėgyje 6 dienų už
muštais yra 5 kartus didesni, ne 
gu US Vietname, o sužeistų 3 
kartus didesni.

Izraelius turėjo. 730 užmuštų# 
kas palyginus su US gyventojų 
skaičiumi siektų 51,604, tuo tar
pu Vietname žuvo 10,956 mūsiš
kiai kariai. Sužeistų Izraelius 
turėjo 2,563, kas pagal amerikie 
čių proporciją siekių 194,788, 
kuomet tikrenybėje siekia 66,-

Kaip atrodo, tai Sovietai 
paiso ne tik apie siūlomus 
tus iš Vakaru į Rytus, bet 
apie tiltus ju pačiu okupuotuo
se kraštuose.

Pav. Alytuje, pietų Lietuvo
je, tiltas per Nemuną buvo vo
kiečiu sugriautas 1944 metais. 
Per ta visa laiką jis pasiliko ne
atstatytas ir žmonės turėjo nau 
dotis arba keltais, arba tiltais, 
esančiais keliolika myliu nuo 
miesto.

Tik dabar 
bagtas 
vietoje 
Alytus 
miestas

tam zmoge-
žemė buvo

Vienas sugrįžęs iš Lietuvos 
“tarybinis" turistas papasakojo 
kokią didelę ‘'pažangą“ padarė 
tas kraštas nuo to laiko, kai jį 
užvaldė komunistai. Girdi:

"Jeigu seniau rugių lauke iš 
smilgų kyšojo kur-ne-kur su
vargusios rugių varpos, tai šian
dien tuose pačiuose laukuose iš 

sužėlę, kaip

Sovietinės spaudos praneši
mu, Gardine bus pastatyta med 
vilnės (cotton) verpimo ir au
dimo įmonė, kurioje dirbsią 4.- 
000 žmonių.

Vasarėlė pradeda įsisiūbuoti 
Po lietingo ir šaltesnio birželio 
mėnesio, šis liepos mėnuo turė
tu būti tikrai vasariškas. Bet, 
kaip iš patyrimo žinome, kuo 
gražesnis būna metų laikotar
pis, tuo greičiau jis praeina, 
taip, jog daugelis mūų nespėja
me juomi ir pasigėrėti.

Bet dar turime daugiau kaip 
pora mėnesių vasaros. Kiekvie
nam bus progos išvažiuoti kur 
nors toliau nuo miesto, į atvirus 
laukus, prie miškų, ežerų ir į 
ūkius, kur galėsime atsikvėpti 
ir pailsėti.

Taip pat pabaigoj* 
šio įvyksta bendr 
šventė 
lyvaukime 
reikšmingesniu pramogų 
sezone.

Westinghouse Corporacija jau 
baigia gaminti specialią kamerą, 
kuri bus panaudota filmavimui 
mėnulio paviršiaus, kai į tą sa
telitą nusileis pirmieji žmo
nės.

Toji kamera svers 7 svarus, 
ji turės 250 dalių, bei jos pada
rymas kainuos 5 milijonus do
lerių. Ji, tačiau galės daryti tik 
juodas ir baltas nuotraukas. Pa
prastam žmogui to jau užtektų, 
bei mokslininkai tuomi nepasi
tenkina ir norėtų,kad aparatas 
atliktų nuotraukas natūralėse 
spalvose.

Pirmutinis kosminis laivas, 
kuriame astronautai skris į mė
nulį, vadinsis “Apollo“. Jame 
bus ir televizijos aparatai, ku
ris persiųs fotografijas į mūsų 
žemę. Toji kelionė numatyta 
atlikti 1969 metais.

New Delphi. — Indijos 
džia prisipažino, jog jai 
čiausiai teks sumažinti dalina
mo maisto kiekį, nes mažiau jo 
atgabenama iš kitu kraštų- O 
tai yra tiesioginė pasėka užblo
kavimo Suez kanalo.

Agrikultūros ministeris vie
nok prižadėjo, jog sumažinimas 
nepalies tų sričių, kuriose pa
sireiškė badas dėl sausros ir blo
go derliaus.

Tuom tarpu vakarinėje Ben
galijoje žmonės užpuola maisto 
sandėlius ir pasigrobia ką tik 
juose užtinka. Bengalijos ūki
ninkai sulaikė 6 traukinius, pa
imdami iš jų grūdus. Toje pro
vincijoje 27 milijonams žmonių 
gresia bado šmėkla.

Washington. — Pasiuntimas 
Sovietu laivyno iš Juodųjų jū
rų į Viduržemio jūra, pasak 
Pentagono, turi tikslo sustiprin 
ti rusu pozicijas Artimuose Ry 
tuose. Tuom pat sykiu rusai ban 
dys įrengti savo bazes Aleksan
drijoje. Egipto uoste; Latakijo- 
je—Sirijoje; Aldžirijoje ir Rau
donoje jūroje.

Savaime aišku, jog tokios ba
zės sustiprinintu rusų domina- 
cija arabu tarpe ir padidintu 
pavoju Izraeliui.

iaip taip tapo už
statyti medinis tiltas, 
buvusio geležinio. Mat, 
nėra turistų lankomas 

todėl nesiskubinama 
ir su kokiais nors pagerinimais 
jame.

Kita rezoliucija buvo patiek
ta 23 Pietinės Amerikos tautų. 
Už ja balsavo 57, prieš 43, o 20 
susilaikė. Toji irgi neperėjo.

Jeigu tuom tarpu nepasireikš 
koks nors kompromisinis pro
jektas.tai visas klausimas auto
matiniai atsidurs Jungtiniu Tau 
tu saugumo taryboje, kuri jau 
anksčiau bandė išrišti ta prob
lemą.

Pirmoje rezoliucijoje buvo 
reikalaujama, kad Izraelis be 
jokiu sąlygų pasitrauktų iš tu 
plotų, kuriuos jo kariuomenė 
atėmė iš arabu šešių dienu karo 
eigoje, 
mimas 
raeliui 
bei Sovieti

Antroje 
reikalauta, 
trauktu iš 
tik tuomet 
karinio stovio 
jie palaikė per 
nes \ 
nija palaikė tokį pasiūlymą.

Izraeliaus užsienio reikalu mi 
nisteris, Abba Eban. kalbėda
mas Jungtinių Tautu susirinki
me, atmetė Jugoslavijos rezo
liuciją. kaipo vienpusišką ir kur 
stančia nauja karą. Andrei Gro 
myko, Sovietu užsienio reikalu 
ministeris. apšaukė Izraeliu ag
resorių ir įspėjo, jog jo negali
ma lygomis traktuoti su nu
kentėjusiais nuo tos agresijos 
arabais.

Jam tinkamai atsakė US am
basadorius Arthur Goldberg, 
primindamas, jog Egipto Nas
ser, dar neprasidėjus karui, at
virai grasino sunaikinti Izraeliu, 
kuris yra Jungtinių Tautų na
rys.

Kosyginas, atvykęs 
Yorka, viešai pasigyrė 
vietų reikalavimas pasmerkti 
Izraeliu kaipo agresorių, suras 
pakankamai pritarimo Jungti
nėse Tautose. Vienok taip neat
sitiko- Kokių priemonių dabar 
griebsis Sovietai ištraukti ara
bu kraštus iš nepavydėtinos pa
dėties. sunku 
kyti.

Jeigu jie iš 
kluoti arabus, 
stybės ir Didžioji Britanija bus 
priverstos užtikrinti saugumą ir 
Izraeliui- Tuo būdu įtempta pa
dėtis Atimuose Rytuose gali il
gokai pasilikti.

Londonas. — Pusė Anglijos 
ir Valijos gyventoju yra nuola
tiniai cigarečių rūkytojai, pra
neša valdžios raportas.

Dauguma anglu nusiskundžia 
menkais negalavimais dėl rūky
mo, o mažiau dėl vėžio.

Svarbiausia priežastis, dėl ku
rios ruRyfojar"6and6’ atsikratytf 
to papročio, yra didelės išlaidos, 
praneša raportas.

Po dviejų savaičių nepaprasto susirinki
mo, kuris buvo sušauktas reikalaujant Sovietų Sąjungai, 
Jungtinės Tautos neįstengė padaryti jokio žygio atsteigime 
taikos tarpe Izraelio ir arabų. Dvi rezoliucijos, kurias patie
kė skirtingos grupės, nesurinko dviejų trečdalių balsų tarpe 

1 22 tos organizacijos narių.
Viena rezoliucija, kurią pateikusi Jugoslavija, remiama 

i 6-kos kitų valstybių, tame skaičiuje ir Sovietų Sąjungos, 
surinko 53 balsus. Prieš buvo 46 ir 20 susilaikė. Prancūzi
ja balsavo su tuo bloku, bet ir tas nieko nepagelbėjo.

Australijos parlamento na
rys, darbietis Jim Cairns, kal
bėdamas į studentus Melbourne 
universitete, pareiškė, jog žmo
nės Jungtinėse Valstybėse ne
beįstengia patys save valdyti, 
ypatingai gatvėse.

Tokį ispūdį jis įgyjęs keliau
damas šioje šalyje. Nesugebėji
mas pačius save valdyti pradė
jo reikštis amerikiečių tarpe 
nuo atsiradimo New Deal prieš 
35 metus. Atrodo, jog valdžios 
įstaigos nepajėgia tvarkyti žmo
nių, Kongresas neturįs įtakos į 
administraciją, o balsuotojai ne
paveikia i Kongresą.
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bą. Nesunku suprasti, jog tiesioginio įsimaišymo į Izraelio- 
arabų karą Sovietus sulaikė amerikiečių galybe. Jie pasi
tenkina, bent tuom tarpu, Izraelio ir amerikiečių puolimu 
Jungtinėse Tautose ir bandymais atstatyti1 sudaužytas ara
bų armijas.

Bet amerikiečių ir britų politikams ir diplomatams s da-
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bar tenka sunkus uždavinys apmalšinti įnirtusius arabus ir 
įtikinti juos, kad pasiduodami sovietinei globai jie 
ką pralaimės — politiniai ir ekonominiai.

daug

\ PER * * * | 
| MANO ★ *\ 
\ KOŠTUVĄ * !

Tėveliui metelę,
Broleliui rūtelę,
O tam šelmiui bernužėliui
Dilgelių šluotelę.

Eisiu į stainelę,
Skirsiu tris žirgelius:
Vieną tėvui, vieną broliui, 
Ir šelmiui berneliui.

Darželis

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 8, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams ................................................................... $5.00
Užsienyje metams ............................................................................................. $6.00

Bendrieji Mūsų Reikalai
Visi mes turime kasdieninų rūpesnių ir pareigų, kurias 

reikalinga atlikti. Vienok tuom pat sykiu mes nuolat pa- 
žvelgiam ir į ateitį, bandydami nustatyti tam tikrus sieki
mus, kurie vienokiu ar kitokiu būdu privalėtų pagerinti mū-
su gyvenimą. Mes nepasitenkiname šia diena, bet žiūrime ir 
į rytojų ir stengiamės, kad jis būtų mums labiau užtik
rintas.

Visa tai yra pritaikoma ne tik asmeniniam arba šeimos 
gyvenime, bet ir platesnėse grupėse, organizacijose ir net 
visos tautinės grupės plotmėje. Mes nesame izoliuoti, mū-
sų pačių gerovė yra vienokiu ar kitokiu būdu surišta su ki
tais tautiečiais, su bendra jų pažanga ir padėtimi.

Todėl neišmintinga būtų atsiskirti nuo visko ir nepai
syti kas atsitinka su lietuviška veikla, organizacijomis, nuo
sava spauda ir su tais artimais ryšiais, kurie buvo apjungę 
mus ilgų metų eigoje. Atsiskyrimas reikštų dvasinį sunyki
mą, atsižadėjimą daugelio dalykų, kurie mums buvo taip 
artimi širdžiai.

Taip vadinami “geri laikai“ ir prabangiškas gyvenimas 
turi savo vertybių. Bet tai dar nėra viskas, šalia medžiagi
nių gėrybių, reikia turėti dar ir tokių siekimų, kuriuos vyk
dant užtikrintumėm geresnį būvį ir skaidresnę ateitį ne vien 
sau, bet ir daugeliui kitų tautiečių.

Neseniai vienas senyvas veikėjas savo laiške pastebėjo 
štai ką: “Jau artinuos prie 80 metų amžiaus. Ir kai dabar aš 
pažvelgiu į pergyventą laikotarpį, tai smagiausi momentai 
atrodo tie, kuriuos aš praleidau dirbdamas lietuviškoje dir- 

• • •voje ...
Reikia pasakyti, kad jis ir dabar nėra pasitraukęs iš to 

darbo. Iš tikro, atlikimas ką nors gero bendriems lietuviš
kiems reikalams suteikia kiekvienam nemažai smagumo ir 
padidina jo vertę kitų akyse.

Taigi, jeigu norime patys gyviau pasireikšti, įsigyti dau
giau bičiulių ir atsikratyti izoliacijos, įsijunkime į kokį nors
lietuvišką darbą, paremkime naudingų tikslų siekimą, ne
pagailėdami laisvos valandėlės ir atliekamo cento, šiuo me
tu vienas reikalingiausių žygių yra nuosavos spaudos pra
platinimas, įstojimas į draugijas ir organizacijas, nes jos su-

Iš senų laikų vasara mums buvo žinoma, kaipo darby
mečio laikas. Jeigu jau ne kur kitur, tai bent lietuviškoje 
dirvoje parodykime kiek daugiau gyvumo.

Nuolatine Rusų Agresija

Kosygino Vizitas Kuboje "
' ‘ s? M .į

Pasiremiant šykščiomis informacijomis, kurias paskel
bė sovietinė ir Kubos spauda, galima būtų padaryti išvadą,
jog Kosygino — Castro susitikimas, nors ir vaizduojamas 
kaipo draugingas ir nuoširdus, ne daug ką suteikė Kubos 
diktatoriui.

Castro reikalavo iš Sovietų didesnės pagalbos. Kosygi
nas, prisimindamas kas atsitiko su tokia pagalba arabų kra
štams, nebuvo linkęs suteikti plačiau siekiančių pažadų. 
Vargiai ar Kosyginas pritarė ir suplanuotoms Castro avan
tiūroms Pietinėje Amerikoje, nes patys Sovietai norėtų įsi
brauti, bent ekonominiai, į tą kontinentą.

Sovietai jau dabar suteikia Kubai apie $300 milijonų 
kasmet, be kurių Castro ūkiniai subankrutuotų. Tokią su
mą jis gaus ir toliau, nes Maskvai reikalinga turėti užtikrin
tą bazę Jungtinių Valstybių pašonėje.

Apžvalga
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BOSTONE UŽSIDARĖ
SENAS DIENRAŠTIS

Išgyvavęs 142 metus The Bo
ston Traveler, užbaigė savo die
nas. Tos korporacijos preziden
tas George Akeson paskelbė, 
jog iš priežasties didėjančių 
spausdinimo išlaidų, tas vakari
nis dienraštis susilies su rytme
tiniu Herald- Pirmoji bendrinė 
laida pasirodys liepos 10 d.

Bostone dar lieka du vakari
niai dienraščiai: “The Evening 
Globe ir Hearsto Record-Ame- 
rican. Rytmetyje išeina irgi 
du.

Užsidaręs The Traveler turė
jo 138,000 cirkuliacijos ir išlai
kė 800 tarnautojų. Pasak spau
dos žinovų, Bostone gali likvi
duotis dar du dienraščiai, palie
kant tą miestą tik su dviem.

ALIEJAUS krizė
VAKARŲ EUROPOJE

Vakarų Europoje gresia 
jaus krizė.

)j^eikalingo jai aliejaus pristaty
davo arabų kraštai Artimuose 
Rytuose ir Šiaurinėje Afrikoje.

Elkbar, isl priežasties arabų 
boikoto, aliejaus gamyba tose 
srityše^nukrįto iki 60 nuoš. Bet 
uždarius Suez kanalą ir sustab
džius kuro plaukimą nuo Persi-

Bostone išeinąs dienraštis “The Christian Science Moni
tor primena, jog nuo Petro Didžiojo ir Kontrynos Didžio
sios laikų iki paskutinio caro, -Rusija visad žiūrėjo į Arti
muosius Rytus kaipo i savo “specialių interesų” sferą.

Pradžioje pirmo pasaulinio karo, sąjunginės valstybės, 
tai yra Didžioji Britanija ir Prancūzija, sutiko, kad sumu
šus Turkiją, Rusija gautų ne tik Dardanelus, bet ir dalį Ar
mėnijos. Bet, revoliucijai kilus,, Rusija pasitraukė iš karo 
ir jai nebeteko dalyvauti grobio pasidalinime.

Nuo pabaigos antrojo pasaulinio karo, sovietinė valdžia 
griebėsi atsteigti rusų pozicijas Artimuose Rytuose. Pradė
ta nuo sukėlimo ginkluotų riaušių persų Azerbeidžane, pa-
siuntimo teritoriniu reikalavimų Turkijai ir pan., bet tie už- 
simojimai nebuvo sėkmingi. Panašiai nepavyko Sovietams ■ 
ir sustiprinti Artimuose Rytuose komunistų partijas tiek, 
kad jos galėtų pagrobti valdžią į savo rankas.

Nuo 1955 metų Rusija pradėjo naudoti “lapės politi
ką“, bandydama patraukti savo pusėn nekomunistines tų 
sričių valdžias ir kurstyti jas prieš Vakarų valstybes. Mask
va pasirašė sutartį su Nasseru, pažadėdama aprūpinti Egip
tą sovietiniais ginklais. Tuom pat sykiu rusai išnaudojo 
kiekvieną progą įkalti arabams į galvą, kad Jungtinės Val
stybės yra globėja didžiausio arabų priešo — Izraeliaus. 
Taip kurstydama ir sykiu ginkluodama arabus, Maskva su
kėlė juose tiek karingų ambicijų, kad tie pradėjo atvirai 
girtis apie nutrinimą Izraeliaus nuo žemės paviršiaus.

Tačiau tie užsimojimai nepavyko, arabai negarbingai 
prakišo karą. Nasser turėjo progos įsitikinti, kad Sovietai 
juos suvedžiojo ir kritišku momentu neatėjo jiems į pagal-’

alie-
Tris ketvirtadalius

jos įlankos iki Viduržemio jū
ros, aliejaus’ transportai yra 
veik sustoję-

Vien tik per Suez kanalą 
kasdiena perplaukdavo 3 ir pu
sė milijono statinių aliejaus į- 
vairiems Vakarų Europos kra
štams.

IEŠKO UŽTARIMO
SKANDINAVIJOJE

Willy Brandt, Vakarų Vokie
tijos užsienių reikalų ministeris, 
aplankė keturias Skandinavų 
valstybes. Pirmutinis jo sustoji-

kys Vokietijos suvienijimo, nes 
suvienyta Vokietija bus pavo
jinga Sovietų Sąjungai.

MUITININKAS PATS ?
SAVE SUKRITIKAVO

Amerikiečių -savaitraščio “Na 
tional Review’’ korespondentas, 
neseniai sugrįžęs iš Sovietų Są
jungos, papasakojo apie tokį 
nuotykį.
“Kai Leningra^ airporte mui

tininkai užbaigi1 ‘ peržiūrėjimą 
bagažo, vienas ji* pakvietė ma
ne į šalį ir paklausė, kaip ilgai 
aš manau būti Sovietų Sąjun
goje. Atsakiau, jog pusantro mė 
nėšio. Tuomet jis oficialiu tonu 
pareiškė, jog turėsiu laiko įsi
tikinti apie socialistinės tvarkos 
viršenybę. Bet tuč tuojau, pe
rėjęs į konfidencialų pasikalbė
jimą, paklausė ar neturiu ko 
nors parduoti.“

Tas klausimas buvęs geriau
sias atsakymas į jo pirmesnį 
tvirtinimą apie socialistinę “vir 
šenybę”.

HUMORAS
L

'Žvaigždės'4 Kariera i

Laimėjo grožio kontestą. 
Pakvietė ją į Hollywooda.
Apie ją pradėjo rašyti laik

raščiai.
Įgyjo pasaulinę garsenybę.
Pradėjo rinkti aprašymus apie 

save. / i
Mokinasi skaityti.

Kur Yra Tėvynė

Pradinėje mokykloje Rasei
niuose partietis klausia Anta
nuko :

— Kokia dabar yra tavo tė
vynė?. „

— Toji, * kurioje piliakalniai 
primena jos praeitį, — skubiai 
atsakė berniukas.

Bereikalingas Pirkinys

Į vieną kolchozą Jonavos apy 
linkėję atvažiuoja partietis ir 
pradeda įkalbinėti pirkti kny
gutę apie žemės- ūkio pagerini
mą. Senyvas žmogelis aiškina
si ;

— Dėkui, man tokia knyga 
nėra reikalinga.

— Privalai nusipirkti. Kai jūs 
visi perskaitysite ją, tai būsite 
kur kas gudresni ir padvigubin
site derlių-

— Eeee, leiskit tik mums pa
tiems tvarkyti ūkį, tai derlius 
bus du sykius geresnis ir be tos 
knygutės, — pareiškė senukas.

©
Kartuvės

Viename Sirijos mieste buvo 
pakartas politinis prasikaltėlis. 
Tarpe miesto gyventojų pasirei
škė nepasitenkinimų:

—Ką? Tas niekšas, kuris atsi- 
vilko iš kito miesto, turi kabėti 
ant mūsų kartuvių? Mes jas 
juk pastatėm sau ir savo vai
kams !

©
Atlyginimas

Vaizduotė suteikta žmogui kai 
po atlyginimas už tai, kuomi jis 
nėra; humoro jausmas — nura
minimui tu, kurie nepatenkinti 
tuom, kuom jie yra.

©
Tikrai Blogi Reiškiniai

Pasirodo, jog visoje Chicago- 
je beliko vos tik septyni darbi
niai arkliai. Tai nekokia šlovė 
tam mūsų miestui. Seniau kiek 
didesnis vienkiemis Lietuvoje 
turėdavo tiek ir net daugiau 
arklių; • y /
Gaila, kad taip atsitinka. Ark

liai visgi yra protingesni ir dar- 
bingesni už mechanizuotus ve
žimus. Ne gana to ir kelionė ar
kliais būdavo kur kas sauges
nė.

© ;■ ~
Savaip Atsižymėjo

Šeši studentai Naujoje Zelan
dijoje atliko nepaprastą žygį. 
Bėgyje 48 valandų jie nuėjo 160 
kilometrų iš Lington miesto Į 
Palmeston . . . maršuodami at
buli.

Tuomi jie norėjo įrodyti, jog 
geriausia judėjimo priemonė, 
tai maršuoti vėžio būdu.

J*
Kad išlaikytumėm draugą, rei 

kia trijų dalykų: gerbti jį esant 
su tavimi, girdi jo nesant kartu, 
padėti jam reikale.

©
Niekas taip mielai nesileidžia 

papeikiamas, kaip tas, kas dau
giausia nusipelno pagyrimo-

©

DAINELĖ

Saulelė raudona,
Vakaras netoli,
Paleisk mane, motinėle, 
Su saule namolei.

Eisiu į darželį,
Skinsiu tris gėleles:
Vieną tėvui, vieną broliui, 
Ir šelmiui berneliui.

Tėveliui žabotą,
Broleliui balnotą,
O tam šelmiui bernužėliui 
Oželį kuprotą . ..

©

Senyvas Ąžuolas

Radivoniškių kaime, Vilniaus 
apskrityje, tebežaliuoja didelis 
senyvas ąžuolas, kurį vietiniai 
žmonės laiko ypatingoje pagar
boje ir vasaros metu jaunimas 
dažnai susirenka prie jo pasi
linksminti.

Tarpe susipynusių jo šakų įs
praustas avilys, į kurį bitės ne
ša medų. Spėjama, jog tas ąžuo
las yra apie 500 metų amžiaus- 
Senieji žmonės pasakoja, jog 
ąžuolas yra toks stiprus, kad ir 
perkūnas negalįs jo įskelti.

į Nasser Rengiasi 
Naujam Karui

Kairas. — Viskas nurodo į tai, 
jog Nasser ruošiasi naujam ka- | 
rui su Izraeliu. Jau nuo perei-| 
tos savaitės virš Kairo dažniau Į 
pasirodo grupės “jet” lėktuvų, o i 
ginkluotos egiptiečiu pajėgos I 
skubiai pertvarkomos.

Spauda irgi palaiko karingu
mo nuotaikas, tvirtindama, jog 
arabai privalo iš naujo apsigink
luoti ir atnaujinti kovą. Tuom 
pat sykiu Nasserio valdžia, pa
skatinta Sovietų, griežtai reika
lauja, kad izraelitai besąlyginiai 
apleistu užimtus arabų plotus, j 
įskaitant ir sesnąjį Jeruzalės 
miestą. Nasser ir toliau atsisa
ko pripažinti Izraelio valstybę.

Iš gerai informuotų šaltinių 
ateina žinių, jog į Egiptą be pa
liovos plaukia skaitlingi trans
portai, gabendami ginklus iš ko
munistų valdomu kraštų.

Skotai Saugoją Retą 
Baltųjų Pelėdų Porą

Fetland, Škotija. — Pora re- , 
tų pelėdų atskrido į Škotiją ir 
susikrovė lizdą.
Šių pelėdų apsigyvenimas Sko- i 

tijoje sukėlė didelį susidomėji- Į 
mą vietinių Fetlando gyvento
ju.

Laisvanoriai iš 126 vietinių 
salos gyventojų, rūpestingai sau 
goja šių paukščių lizdą, kad nie
kas nedrumstu j u ramybės.

Royal Society paukščių atsto- 
( vas sako,—baltosios pelėdos gy- ' 
| vena Arktike ir retai kada iš i 
ten išlekia. O svarbiausia yra 
tai, kad šie paukščiai pirma kar 
ta peri Anglijoje-

Pelėda padėjo 4 kiaušinius., 
Laukiama sekantį mėnesį išsiri
tant pelėdukų.

Baltųjų pelėdų aukštis šie- ■ 
kia dviejų pėdų, o jų tarpspar- j 
nis yra 5 ir pusė pėdos.

Šie paukščiai mėgsta medžio- ' 
ti prieblandoje. Žiemos metu 
retkarčiais baltosios palėdos at- i 
skrenda iš Kanados provincijų, i 
Amerikon.

Nuo neatmenamų laiku kai
miečiai Lietuvoje įrengdavo 
prie savo gyvenamų namų gė
lių darželius, kurie buvo aptve
riami gražia tvorele, atydžiai pri 
žiūrimi ir dažnai lankomi.

Galima manyti, jog prieš eilę 
šimtmečių, darželiai skirti augi
nimui žolių, panaudojamų vai
stams, kaip tai rūtų, mėtų, ra
munėlių, čiobrelių, pūslikės ir 
pan. Vėliau į darželius pateko 
šalaviejai, rezetos, šaltamietės, 
lelijos, tulpės, diemedžiai ir pan.

Vėliau, 19-tam šimtmetyje pa 
sirodė našlaitės, narcizai, gvaz
dikai, bijūnai, jurginai, žirniu
kai ir pan. Sekmadieniais mer
gaitės, eidamos į bažnyčią, neš
davosi mažus gėlių bukečiukus. 
Jei kuri mergina norėdavo iš
reikšti savo meile berneliui, tai 
įteikdavo jam ąp^cialiai parink
tą gėlę.

Tokie darželiai liudija apie gi 
lu estetinį jausmą lietuvių kai
miečių tarpe. Darželiai pateko 
ir į daugelį sukurtų dainų, užsi
likusių iki mūsų laikų.

Taipgi, tos lietuvės, kurios ir 
dabar turi įrengusios prie savo 
namų miestuose gėlių darželius, 
palaiko gražų, tūkstančio metu 
senumo įprotį, kuris nemažiau 
žavėja mus dabar, kaip ir anais 
laikais.

Parugėje

Nuo saulutės spindulių 
Pasislėpę parugėje,
Bailiai skinam melsvus žiedus
Rugiagėlių. K

Rugių varpas auksines, 
Lyg svajones šilkines 
Brankiam sauja.

Ir tylomis paslapčia 
M«s klajojame nakčia, 
Rugius braidom.

Lyg saulutės spindulys 
Pabučiavęs mus, 
Pažiūrėjo.

Ir pabugusi naktis.
Lyg vilioklė paslapčia, 
Jau nuskriejo.

O mes likom vienu du.
Praskambėjo aidu 
Laimės kibirkštis.

Tyliai braidome rugius, 
Nesidžiaugiame žiedais — 
Nebviliojo. _

Einam, miname takus
Ir išdraikom žiedelius, 
Naktį skintus . •.

Tyrų Duktė

Svečiai iš Prancūzijos
Maskva. — Žinių agentūra 

“Tass” paskelbė, jog nuo liepos 
3 d. iki 8 dienos Sovietų Są
jungoje lankysis su oficialiu vi
zitu prancūzų premieras Geor
ge Pompidou ir užsienio reikalų 
ministeris Cove de Murville.

Tikrasai Vargas

Gydytojas į pacientę:
— Kas poniutę šiuo metu dau

giausiai varginą?
— Mano vyras, bet aš atėjau 

pas tamstą patikrinti inkstus.

mas buvo suomių sostinė, kurio
je Brandt posėdžiavo su prezi
dentu Urho Kekkonen, premie- 
ru Rafael Paasio ir užs. reikalų 
ministeriu Ahti Karjalain,

Iš Suomijos min. Brandt išvy
ko į Švediją, vėliau į Norvegiją 
ir Daniją.

Svarbiausias kelionės tikslas 
buvo neitralizuoti Rytų Vokie
tijos diplomatinę ofensyvą tuose 
kraštuose- Pažymėtina, kad min. 
Brandt keliavo sekdamas Rytų 
Vokietijos užs. reik, ministerį 
Otto Winger, kuris kiek anks
čiau buvo vaišinamas Suomijoj.

Tikrą nerimastį Bonoje su
kėlė suomių kairiųjų partijos 
organas, kad Suomija nepalaP

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
A Metinis dividendas 4% % išmokamas du kart per metus už

visas taupymo sąskaitas.
PASKOLOS
perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokėjimais.

DEL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD • CHICAGO, ILL. 60608 
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4;

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday cloacd-
ADJOINING OUR OFFICE BUILDING " JOHN J. KAZAN AUS KAS, President



LIETUVIAI TAUPO LIETUVIU
TAUPYMO BENDROVES!
O TEN PAT MALONIAI PASITARIA DEL LENGVIAUSIOMIS 

SĄLYGOMIS GAUNAMŲ PASKOLŲ.

c

■MG-N i i.U'J
Prezidentas

CHICAGO
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. 
Chicago, Illinois 60636 

6-7575

LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO 
BENDROVIŲ LYGA IR JOSIOS NARIAI

Saugiausioji vieta santaupoms laikyti yra pavyzdingai vedama ir lietu
vių vadovaujama taupymo ir skolinimo bendrovė. Kiekviena prie Apdraustu 
Lietuvių Taupymo Lygos priklausanti bendrovė yra Jungtinių Valstybių vy
riausybės jstaigos apdrausta.

Lietuvių Taupymo bendrovės buvo įsteigtos pačiais sunkiausiais ekono

minio gyvenimo laikais. Daugeliui jos padėjo įsigyti namus ir kitas nuosa
vybes. Kiekviena jų šiandien tano svarbia Amerikos ekonominio gyvenimo 
dalimi. Kiekvienoje įstaigoje tarnautojai supranta ir kalba lietuviškai. Pa
tariame mūsų tautiečiams ir toliau savo santaupas laikyti lietuvių įstaigose. 
Jose laikomos santaupos neša didelius dividendus.

DISTRICT
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

3430 So. Halsted Street 
Chicago, Illinois 60608

Tel. LA 3 - 2800

ALBERT J. ACKERS
Prezidentas

Continental
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

3926 W. Touhy Avenue
Lincolnwood, Ill. 60645

Telef. — 674-1300

LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO 
BENDROVIŲ LYGOS VAIDYBA‘ 
2401 W. 63rd St., Chicago, III. 60629

JOSEPH F. GRIBAUSKAS 
prezidentas

ET C INE R. PIETKIEWICZ
I viceprezidentas

JOHN T. JANULIS
• II viceprezidentas

FRANCES SADAUSKAS BUCZEK 
sekretorius

ADOLPH BAJLIUNAS
iždininkas

FRANK ZOGAS 
teisių patarėjas Lygos sekretorius
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Kiekviena taupymo sąskaita

MIDLAND
SAVINGS 8c LOAN

ASSOCIATION
idir /O '
li

^4040 Archer Avenue
/ Chicago, Illinois 60632
'• L CLiffside 4-4470

LORRAINE BECZAK,
Asst. Sect. APDRAUSTA IKI U’GUsT SALDUKA*

Direktorių Tarybos Pirm
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B. R. PIETKIEWICZ
Prezidentas

CRANE
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

2555 West 47th Street

Chicago, Illinois 60632

Lfifayette 3-1083

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street

Chicago, Illinois 60608

HAymarket 1-3070 OLGA RYPKUS
Sekretorius

St. Anthony
SAVINGS 8C LOAN

ASSOCIATION

1447 South 49th Court
Cicero, Illinois 60650
Telefonai:

Chicago — 242 - 4395
Cicero — 656 - 6330

O
2

JOSEPH F. GRIBAUSKAS
Sekretorius



Free gifts to savers!
It’s ST. ANTHONY'S 45th 

Anniversary celebration
YOU CAN GET THIS FINE GIFT now and through the month of 
July. The Salad Maker Set (as illustrated) consists of 9 
matching pieces. A beautiful large salad bowl that's won
derful for entertaining; a well-designed fork and spoon set 
to allow you to toss and serve your favorite salads in style; 
two cruets with stoppers for oil and vinegar plus two extra 
large salt and pepper shakers. This gift is yours when you 
open an account of $500.00 or more or deposit $500.00 
or more to your present account. Sorry, only one gift oer 
family and gifts are not mailable.

YOU'LL LOVE TO PREPARE SALADS WITH THIS BEAUTIFUL 

AND USEFUL 9 PIECE EARLY AMERICAN PRESCUT SALAD 

MAKER SET . . . OUR FREE GIFT TO YOU.

handv for school and the home, this pocket size dictionary 
s free when you ooen a children's account of $10.00 or more 

o' deposit $10.00 or more to their present account. Sorry, only 

ane gift per account—gifts not mailable.

CHILDREN WILL FIND THIS WEBSTER 
DICTIONARY A GREAT TIME-SAVER

in 1922 
the first 
he class-

JOSEPH F. GRIBAUSKAS 
EXECUTIVE SECRETARY

then... and now... serving you since 1922

The story behind ST. ANTHONY’S 
45 years of service, security 
and financial growth . . .

St. Anthony Savings & Loan Association was incorporated 
by civic minded men from the Grant Works area of Cicero. For
15 years, all business was transacted only on Monday evenings in 1 
rooms of St. Anthony’s Parochial School. In 1938, the association received insurance of savings a 
counts and approved membership in the Federal Home Loan Bank, and a full time office was openc 
in the school building.

Joseph F. Gribauskas, then a recent graduate of St. Mary’s College in Winona, Minnesota, took 
over the duties of Managing Officer in 1939 on the insistence of the Board of Directors. Great strides 
were made in public relations and the numbers of savers and borrowers were on the increase. In or
der to accommodate all, ground was broken on the 25th Anniversary (1947) for a new office building al 
the present location. On the 30th Anniversary (1952), the number of teller windows were doubled, so 
that better and faster service could be given to the mounting number of savers. On the 35th Anniver
sary (1957), the whole interior of the office building was remodeled and the most modern bookkeeping 
system and office machinery were installed. On the 40th Anniversary (1962), a second story to the of
fice building was added and land was purchased to the north of the building for a parking lot to ac 
commodate “drive-in” customers. In 1967, in commemoration of the 45th Anniversary, the exterior o 
fhe building was illuminated in colored lights as a symbol of continued progress.

St. Anthony’s has extended a helping hand to over 25.000 savers and borrowers to the populous 
of Chicago and the suburbs with prejudice to none.

May we serve you? We have been serving your neighbors since 1922!

Servers Earn More at St. Anthony Savings

4%% ON INVESTMENT ACCOUNTS
sahh oP A J 

roui SAVINGS \C

INSURED

ON BONUS SAVINGS ACCOUNTS

SAVINGS IN BY THE 10TH OF THE MONTH

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1447 SOUTH FORTY-NINTH COURT • CICERO, ILLINOIS • 60650 • 656-6330
HOURS: DAILY FROM 9 TO 5 - MONDAYS FROM 9 TO 8 - SATURDAYS 9 TO 1 - WEDNESDAYS CLOSED

5%
WILL EARN FROM THE 1ST



SANDARA

Iš Lietuvių Veiklos Miami, Fla.
Baisiųjų Birželio Įvykių 

Minėjimas

Birželio 25 d. įvyko gausus lie 
tuvių tos dienos minėjimas. Ren 
gė Miami Lietuviu Taryba Pi
liečių klubo salėje-

Buvo geras banketas, puiki 
programa. Įspūdingai buvo įneš
tos Baltijos tautų vėliavos į 
estrada.

Šeimininkėms sutvarkius sta
lus, Tarybos pirmininkas A. D. 
Kaulakis paprašė vakarieniauti. 
Pasivalgius, pradėjo programa 
įspūdinga kalba. Po to, pakvietė 
programa vesti Ona Kaulakie
ne. kuri pradžioje pasveikino 
svečius ir dėkojo už gausu atsi
lankymą ir prašė atsistoti, pa
gerbiau Pledge of Alliance ir 
Star Sprangled Banner.

Toliau buvo sugiedoti Lietu
vos, Latvijos ir Estijos himnai. 
Vėliau minutės tyla už išvežtuo
sius ir nukankintus Sibiro tund
rose.

Skaudžia kalba pasakė Floren 
cijus Radžius, kuris prašė ir au- 
ku. Piano solo *paskambino Ne
mira Grigaliūnaitė. atlikdama: 
Kačanausko —Siuntė mane mo
tinėlė ir Kudirkos — Sudiev.

Dar kalbėjo Adomas Griga
liūnas, kuris gražiai apibūdino 
minėjimo reikšme ir kiek papei
kė. kad lengvabūdiškai apie so
vietus tupčiojama.

Sveikino Latvijos ir Estijos 
atstovai.

Vėliau meninėje programoj 
Mėta Sepp padainavo kelias lie
tuviu liaudies dainas. Nors dai
nininkė nėra lietuvaitė, bet

draugaujantis su lietuviais ir 
dainavo lietuviškai. Jai akom
panavo Teklė Petersonienė, lat
vė. Vytautas Samoška padekla
mavo apie deportaciją.

Toliau sekė lietuviški šokiai: 
Kepurinė ir justas- Atliko: Ire
na ir Aurelija Stongvilaitės, Lo
retta Lopez ir Manera Grigaliū
naitė. Pianu palydint Sofijai 
Grigaliūnienei ir mokyt. Juzei 
Jazbutienei.

Programai pasibaigus pirm. 
A. D. Kaulakis tarė padėka Mia
mi klubui ir jos pirm. dr. J. Sur 
biui ir visiems atsilankiusiems, 
paminint šia skaudžia baisiųjų 
birželio išvežimo minėjimą.

Vincas P. Yankus ir Antanas 
Alekna vyksta aplankyti gimi
niu į Lietuvą. Mes Miami lietu
viai linkime laimingos kelionės 
ir sugrįžus papasakoti mums 
kaip tenai iš tikrųjų yra. Kaip 
ūkininkai gyvena? Ir bendrai, 
kaip Lietuva atrodo po sovietų 
jungu.

★
Nusipirko Puikų Dvarelį

P. Kraučiukas, kuris jau ir 
nebemano grįžti į Brooklyna, 
bet sau nusipirko “dvarelį” ir 
gyvena.

Serga Ch. Galulis ir J- Stan
kus, kurie gavo paralyžių kai
rėje kūno pusėje.

—L. J. Stasiulis

Paskutinis arklių tramvajus 
išnyko iš New Yorko didmies
čio gatvių, tik 1917 m. rugpiūčio 
mėnesį.

Verta būti

NUOLAT AUGANČIOJE MŪSŲ
DRAUGŲ BENDRUOMENĖJE
Taupydami pas mus. Jūs patys padedate sustiprinti asmeniško 
savo saugumo ir laimės saitus. Šitaip besielgdami Jūs 
prisidedate prie tūkstančių šeimų, kurios, kaip jūs, žino, 
kad, surasdamos reikalingą saugumą ir laimę, pasiekiamą 
taupymu, nušviečia savo ateiti.

Kaip taupytojai. Jūs visi siekiate to paties bendrojo 
tikslo — sudaryti atsargas, kad vėliau mes iŠ jūsų santaupų 
kitiems galėtume parūpinti reikalingas paskolas namams. 
Iš tų paskolų gautas uždarbis Jums grąžinamas dividendais. 
Tokiu būdu Jūsų santaupos padeda tūkstančiams namų 
pirkėjų, kartu ir jūsų šeimą surišti saugumo ir laimės saitais.

Planuokite gauti savo dali, kai mes ir vėl skirstysime 
dividendus. Visos santaupos, padėtos i sąskaitą, atidarytą 
prieš liepos 10 dieną, gaus dividendus nuo liepos pirmos.

PEOPLE

Pittsburgh, Pa.
Pagerbta Albina Mačiulienė
Pittsburgo lietuviams, ypač 

sandariečiams ir SLA. nariams, 
i yra gerai žinomas Albinos Ma
čiulienės (buvusios Brazauskie
nės) vardas. Ji yra, viena iš vei
kliausiu liet, moterų Pittsbur- 
ghe.

Nuo pat Sandaros kuopos įsi
kūrimo South Side dalyje, ji 
joje eina valdybos narės parei
gas. Na, S. L. A. 104-toje kuo
poje, per paskutinius 45-metus 
eina iždininkės pareigas.

Ten, kur lietuviai rengia bet 
kurios rūšies parengimus, nie
kur jie neapsieina, kur neprisi
dėtu su savo darbu Albina Ma
čiulienė. Todėl nestebėtina, kad 
ja visi gerbia ir myli.

Birželio 4-ta dieną Pittsbur- 
ghe įvyko SLA 3-čio apskrities 
suvažiavimas, kuris praėjo la-' 
bai sėkmingai. Žymėtina, kad 
tame suvažiavime SLA prezi-' 
dentas ir Sandaros Centro vice 
prezidentas Povilas Dargis pa
sakė puikia kalba, tarp kitko, 
iškeldamas A. Mačiulienės nuo
pelnus lietuviškoje tautinėje dir 
voje ir SLA vardu įteikė jai, 
SLA Seimo pripažinta auksinį 
ženklelį.

Vėliau po suvažiavimo visi 
susirinkusieji buvo pakviesti1 
svečiais pas Joną ir Albiną Ma
čiulius, kur visi buvo gražiai pri 
imti ir pavaišinti gardžiais val- 

i giais ir gėrimais.
Susirinkusieji sugiedojo po

nams Mačiuliams Ilgiausių me
tų. linkėdami ir toliau su tokia 
pat energija dirbti lietuviškus 
darbus.

—Kukutis

į woo
p -

fflearnitygs

on Jane 1967

k
INSURED

DISTRICT SAVINGS
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Našlių Ratelis Hartford, Conn.
Sveiki Broliai ir Sesės našliu

kai ir našliukės hartfordiečiai, 
netikėtai susiradau mūsų Chi- 
cagos visur plačiai skaitomą 
Sandarą, įdomų straipsnelį iš 
Hartford, Conn., kurį parašė 
ponia Julija Birutienė.

Pasirodo, kad ne tik pas mus 
Chicagoje našliuku ir našliukių 
randasi daugybė, kaip po der
lingo lietaus, bet jų nemažai yra 
ir kitose šio krašto vietovėse.

Man per daugelį metų besidar j 
buojant įvairiose kultūrinėse ir 
labdaros organizacijose, taipgi 
ir Chicagos našlių, našliukių ir 
pavienių draugiškam klube, tik
rai labai apsidžiaugiau, kuomet 
sužinojau apie veikliųjų hart- 
fordiečių suorganizuota Našlių 
Ratelį, kurio kaip J. Birutienė 
rašo, veiklos tikslus turėti drau
giškus malonius suėjimus, ruoš
ti įvairius parengimus, vasaros 
metu išvykos į gamtą, sergan- į 
čius narius atlankyti ir miru
siam padėti gėlių vainiką prie 
karsto.

Taigi šį užsibrėžta Ratelio vei 
kla visais atžvilgiais naudingą 
bei vertą vietiniu ir nenašlių 
nuoširdžios paramos lankantis 
Ratelio parengimuose.

Kalbant mūsų našlių bendrais

reikalais, reikia pasakyti, ne
svarbu kaip mes vieni nuo kitų 
toli begyventume, bet mumis 
vienodai riša tie patys nelaimin 
gi, pilni graudžių ašarų pergy
venimai.

Užtad turime būti organi
zuoti, kad nors retkarčiais galė
jus savo suėjimuose prieteliškai 
- draugiškai pasikalbėti ir pasi
guosti dėl savo nepavydėtino li
kimo, kuris kartais slegiančiai 
atsiliepia į mūsų sveikatą bei 
bendrą savyjauta.

Mūsų Chicagos našlių ir naš
liukių klubas arti su keturiais 
šimtais narių, gyvuojantis 15- 
liką metų, neturi ir nenori tu
rėti vasarinių atostogų, nes tai 
būtų per daug ilgu laukti iki po 
atostoginio susirinkimo.

Dabar gi kiekvieno mėnesio 
susirinkimą užbaigus orkestrui 
grojant, galima smagiai pasi
šokti ir skanių užkandžių pasi- 
valgyti, kuriuos klubas duoda 
nemokamai, tik už gėrimą reikia 
užsimokėti.

Šia proga Chicagos našlių ir 
našliukių bei pavienių draugiš
ko klubo vardu, sveikinu Hart
fordo našliu ratelį, linkėdamas 
geros sėkmės.

—A. Jusas

Accounts Receivable
If you have a basic knowledge of bookkeeping, we have a job jor 

you in our credit department.
* GOOD STARTING SALARY ♦ MERIT INCREASES

* EXCELENT FRINGE BENEFITS 
Phone Personnel Dept. HU 9-1000 

SUPERIOR TEA & COFFEE CO
2278 N. ELSTON AVE.

MALE HELP

N AESU

NEEDS 
SPECIALISTS 

FOR
(FEDERAL CAREER CIVIL SERVICE)

ELECTRONICS AND ENGINEERING
TECHNICAL SERVICES POSITIONS

Who are ready io take į . . • IN CAREER
the N-E-X-T S-T-E-P U-P | ACCOMPLISHMENT
Almost anywhere you go in the free world, you’ll find NAESU Spe< 
cialists on the job. As experts in their particular field, our technicians 
cover the globe, going wherever the jobs calls them. We are currently 
seeking individuals exerienced in:

★ ANALYSES AND EVALUATION OF FLEET MAINTENANCE 
PROBLEMS WITH AIRBORNE WEAPONS AND SYSTEMS.

★ FLEET ENVIRONMENT WITH DETAILED KNOWLEDGE OF 
DIAGNOSTIC TECHNIQUES, PERSONNEL SKILL REQUIRE
MENTS, SUPPORT EQUIPMENT AND TECHNICAL DOCUMEN
TATION.

Of Particular Interest Are Personnel With
RECENT FLEET AERONAUTICAL EXPERIENCE IN

AVIONICS ★ POWER PLANTS ★ STRUCTURAL ** 
ELECTRICAL ★ AIRFRAMES ★ FLIGHT CONTROL

★ HYDRAULIC and MECHANICAL SYSTEMS
Some Knowledge of Navy 3M Would Be Desirable

But Not Essential

CONSIDERATION WILL BE GIVEN TO

AVIATION TECH SCHOOL GRADS
With 1 Year Practical Experience

Seeking Opportunity for Security asd Growth

Starting Salaries:
$5,331 to $10,927 Annually

Bassed on experience, PLUS all the benefits associated with a 
Civil Service Career

Incumbents must accept assignments or changes in assignments to 
such duties and geographic locations as the Commanding Officer, 
NAESU, may direket. This will include travel to and from temporary 
duty stations with the Fleet and at Naval shore activities anywhere 
in the world including combat zones.

U.S. CITIZENSHIP REQUIRED FOR ALL POSITIONS

Qualified Candidates are invited to submit resume (or preferably 
Standard Form 57, obtainable at any Post Office)

to:
ASSISTANT OPERATIONS OFFICER, DEPT. 04-A-S

NAVAL AVIATION ENGINEERING 
SERVICE UNIT

PHILADELPHIA, PENNSYLVANIA 19112
An Equal Opportunity Employer

Žmona Yra Kalta

— Petrai, ar tau negėda? Tu 
pirmas visoje kompanijoje pa

sigėrei .. .
— Tai tu kalta, mano bran

gioji. Kam tu sakei, kad mes 
pirmieji turėsime išeiti . . .

8 Pagrindai, kodėl Podarogifts, Ine., 

pritraukia tūkstančius naujų klijentų, 
kurie siunčia

DOVANAS į USSR
1. Jiem nereikia gaišti laiko, superkant ir nešant siun

tinius į persiuntimo įstaigas.
2. Jie neturi spėlioti dydžių ar spalvų.
3. Jie sutaupo visus muitus, įpakavimo ir persiuntimo 

mokesčius.
4. Jie pasirenka ypatingą dovaną: automobilį, moto

ciklą, televizijos priimtuvą, radijo aparatą, šaldy
tuvą arba

5. Jie įsigyja PREKIŲ PIRKIMO ORDERĮ, su kuriuo 
jų giminės jiems patinkamas prekes gali įsigyti 
V nešposyltorg’o

DOLERIŲ-KRAUTUVtSE.
6. Jų giminės gali įsigyti maisto produktų audeklų, 

drabužių ir avalynės, tinkančius jų skoniui ir pritai
kintus.

7. Jie taupo laiką, nes tuo atveju nėra gabenimo per 
Atlantą.

8. Jie sutaupo pinigų, nes DOLERIŲ-KRAUTUVĖ- 
SE prekės yra labai žemomis kainomis.

Aplankykite mūsų Parodinę Salę New Yorke!
Siuskite savo užsakymus ar klausymus į

PODAROGIFTS, Ine.
(Vienintelis Dovanu atstovas JAV-se) 

n
220 Park Ave. South (corner 18th Street) 

New York, N.Y. 10003
Tel. 212-228-9547

K'

arba į prie jo prisijungusias firmas:

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
1530 Bedford Ave., Brooklyn, N.Y. 11216 

Tel.: 212 IN 7-5522 
arba į bet kurį jų skyrių.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
45 West 45 St., New York, N.Y. 10036 

Tel.: 212 CI 5-7905 
arba į bet kurį jų skyrių.

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106 

Tel.: 215 WA 5-3455 
arba į bet kurį jų skyrių.

MECHANICAL
ENGINEER

OUR POSITIONS ARE FOR YOUNG MEN WHO WANT 
RESPONSIBILITY, CHALLENGE AND A REWARDING 
CAREER WITH THE WORLD'S LEADING INTERNATIONAL 
MANUFACTURER OF MEDICAL AND SURGICAL SUPPLIES.

Degree in Mechanical Engineering required. Recent graduates 
are welcome, as well as the experienced M.E.

Position involves machine design and development work. We 
are expanding our staff engineering in a non-defense area. 
We presently have 3 plants in Nebraska and currently employ 
over 1,100 persons.
These are excellent career opportunities with a stable, progres
sive company. Working conditions are tops and our fringe be
nefits program is second to none.

SALARY OPEN
Send resume in confidence, include education background type 
and length of experience, and responsibilities of this position.

Write, visit or call Personnel Manager. Phone (402) 564-3181

Becton, Dickinson & Company
OF NEBRASKA

INDUSTRIAL SITE COLUMBUS, NEBRASKA 68601
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED
Office Girls

BOOKKEEPERS, STENOGRAPHERS,

TYPISTS, CLERICAL and GENERAL
OFFICE HELP

HIGHEST WAGES' 
BEST WORKING CONDITIONS 

LIBERAL VACATIONS — PAID HOLIDAYS 
SICK LEAVE — INSURANCE — PENSION PLAN 

NUMEROUS OTHER BENEFITS 
Call . . . Victor J. Failla

1950 West Erie Street, Chicago 60622 738-0822



Šv. Antano Taupymo ir Skolinimo B-vė Brighton Parko
MiiuJi Metu Gyvavimo Sukaktį
į---------------------------

karą su atsižy-

su žmona Joha- 
metų vedybinį

Namų Savininkai 
Apsvarstė Reikalus

P-nai Garad Išvyko 
Į Floridą Pastoviai 
Apsigyventi.

Pievų Žiedai Atspėja 
Besiartinantį Lietų

Pasakaitė

I. Gribauskas

Juozas Gribauskas praneša, 
kad St- Anthony Savings and 
Loan Association, 1447 So. 49th 
Court, Cicero, Illinois, švenčia 
45 metų jubiliejų per visą liepos 
mėnesį. Kiekvienas taupytojas 
padedąs $500 ar daugiau ant tau 
pymo sąskaitos, gaus gražia do
vaną devynių gabalų salotams 
priruojti taurę.

Taupymo sąskaitos yra ap
draustas iki $15,000 Federalinės 
agentūros Washingtone, D. C. 
Pinigaf padėti iki 10-tos dienos 
kiek\ iinO* mėnesio neš dividen
dus nao‘ pirmos.

šv. kntano bendrovė įsikūrė 
1922 r|. Pirmieji bendrovės di- 
rektorjai buvo Jonas Joncius, 
Petraš^RSsinskaš, Antanas Bis- 
lis, Jonas Mikolainis, Stanslo- 
vas Bukauskas. Juozapas Stan
kevičius. Feliksas Strelčiūnas, 
Jurgis Ogintas ir Juozapas Moc
kus.
Pirmuoju sekretorium ir vedė

ju buvo Feliksas Strelčiūnas. 
Nuo 1939 m. kovo 15 d., sekre
toriauja Juozas Gribauskas.

J. Gribauskas yra baigęs St. 
Mary’ kolegiją Winona, Minn., 
Bachelor bf Sočral Science laip
sniu. Atsižymėjo sporte per ke
turis metus, globoje Ed Krause, 
kuris dabar yra atletikos direk
torius Notre Dame universitete, 
South Bend, Ind- Ištarnavo tris

metus U.S. Coast Guard per An
trąjį Pasaulinį 
mėjimais.

J. Gribauskas 
na atšventė 25
jubiliejų, pernai, augina 4 duk
teris ir 2 sūnus. Dukra Kristina 
buvo debutante 1964 m. Amber 
baliuj ir šįmet dukra Eileen bu
vo pristatyta per Amber balių 
birželio m. 17 d., South Shore 
Coutry Club. Gribauskai turi 
pora anūkų.

Per praeitus 28 metus, Gri
bauskas išaugino Šv. Antano 
bendrovę iki $30,000,000 finan
sinę įstaiga, kuri yra viena iš 
Chicagos ir apylinkės stipriau
sių ir saugiausių, rezervai $2,- 
250,000.

Pinigai padėti į investmentų 
knygelę neša 4% % dividendų 
per metus, kurie yra kas tris 
mėnesiai siunčiami paštu taupy- 
tojams. Ant bonų sąskaitų pini
gai neša 5% per metus, kur di
videndai galima ištraukti 
palikti sąskaitoje.
Šv. Antano bendrovė yra 

koma devynių direktorių:
zas Gribauskas, Povilas Putri
mas, Frank L. Bogdan Jr., Ado
mas Bernadišius, Aleksas Zaka
ras, Bennis Diržius, Povilas G. 
Putrimas. Chester Arasimos ir 
Antanas Bernadišius- Valdyba: 
Juozas Gribauskas, sekr., ir ve
dėjas, Povilas Putrimas, pirmi
ninkas, Frank L. Bogdan Jr., 
vicepirmininkas, Adomas Ber
nadišius. ižd., Aleksas Zakaras, 
ižd. padėjėjas, Bennis Diržius, 
sekr. padėjėjas, Elena P- Rukui- 
žienė, kontrolės vedėja, J. P. 
Varkala & Co.; auditoriai, ir Je
rome Strauss, teisių skyriaus

arba

tvar-

Visa valdyba ir direktoriai 
dėkoja visiems už duotą paramą 
per paskutinius 45 metus ir kvie 
čia visus lietuvius, kaimynus ir 
pažįstamus aplankyti bendrovės 
patalpas ir susipažinti su ben
drovės patarnavimais.

—Bendrovės bičiulis

Šauniai A+žyme+a P-nų Kazie 
Auksinė Vedybų Sukaktis

Neseniai Sharkos restorane, 
prie 79 ir Western Ave., buvo 
suruošta puota pagerbti p-nus 
F.ir A. Kazie, minint vedybinio 
gyvenimo auksinę sukaktį.

Svečių prisirinko pilna salė. 
Gražiai pasipuošusi dukra Eve- 
lin Norbut, priiminėjo svečius, 
supažindindama su iš toliau at
vykusiais- • •

Ind., ir skaitlingas būrys chica- 
giečių Visi linksminosi, šoko, 
svečiavosi ir linkėjo celebran
tams sulaukti deimantinės su
kakties.

Dalyvė

Pianistas Nugalėjo 
Ir Tokia Kliūtį

Įdomus Brighton Parko Na
mų savininku draugijos narių 
ir svečių susirinkimas Venge- 
liausko salėje atsibuvo liepos 30 
d. Jį atidarė d-jos pirm. Anta
nas Marma, pakviesdamas va
dovauti Prana Šulą ir angliš
kam tekstui rašyti Sofija Bart
kute. Priėmus darbotvarkę, pir- ; 
miausia buvo svarstomas klau
simas — ar numatomos žygiuo- < 
tės į lietuviškas kolonijas šią 
vasarą Dr. Martin King vado
vaujamų ekstremistiniu būrių 
paauglių. Kalbėtojai — Anta
nas Gintneris, J. Ilginis, J. Lau
kaitis, Z. Girdvainytė ir kt., įro
dinėjo, kad tokių žygiuočiu šią 
vasara nebūsią, nes Illinois le- 
gislatūra atmetė Open occupan
cy nuostatus, suvaržė teisę de
monstruoti. Gi kiti kalbėtojai 
prieštaravo, nurodydami, kad 
New Buffalo ir kt. vietose įvyk
sta muštynės su policija, šau
dymai, padegimai, sprogdini
mai, tai ir Chicagoje galį pana
šiai atsitikti. Po diskusijų vien-; 
balsiai priimtas nutarimas—įga
lioti valdybą sekti gyventojų ju 
dėjimą, ypač demonstracijoms, 
pasiruošimus, ir informuoti na
rius.

Svarstant lietuviškus reikalus 
A. Gintneris iš Marquette Par
ko Namu savininkų d-jos infor 
mavo apie Šv. Kazimiero kapi
nėse pasireiškusią savotišką 
tvarką, kuria lietuviai katalikai 
nesą patenkinti- Dalyviai A. 
Gintnerui už pranešimą ploji
mais padėkojo.

Dėl D. Britanijos premiero i 
Wilsono ir Sovietų Kosygino su
sitarimo likviduoti trijų Balti
jos valstybių deponuotą auksą, 
dalyviai išklausę pranešimą, nu 
tarė išreikštiįprotestą, rezoliuci
ja. kurią anglų kalba įgaliota pa 
ruošti S. Bartkutė, o pasirašys 
—valdyba.

Apie Medicare įst. veikla pra
nešima padarė L. B. Socialinio 
klubo rekalų vedėjas A. Čepu- 
dis, o jį papildė Pr. Šulas ir A. į 
Gintneris, pažymėdami, kad įs- i 
tatymas komplikuotas, o sąskai- I 
tų užpildymas sunkus, apsiėmė 

į visiems padėti, kas į klubą krei-! 
psis. Į Namų sav. d-ja įstojo du | 
nauji nariai, o į klubą — trys, 
sumokėdami metines duokles, j 
Z. Girdvainytė ir P- Izokaitienė'

V ..

paragintos verbuoti namų savi- 
ųį^kus, Add jie stotų į aktyvią' 
orgaW&cfJtf, kuriai rūpi ne vien 
savi reikalai, bet ir lietuviški.

i Nutarta ;vasaros du mėnesius 
; susirinkimu nedaryti. A. M.

Juozas ir Sophie Garad aplei
do Paw Paw Lake, Mich., ir iš
keliavo į New Port, Fla., kur 
jie pastoviai apsigyvens- Prieš 
išvažiavimą jie pareiškė:
“Mes norime padėkoti visiems 

mūsų kaimynams už surengtas 
išleistuvių vaišes. Dėkojame p- 
nams Giedraičiams ir Guchams, • 
Paw Paw, Mich.; p-nams Vė-Į 
žiams, Niles, Mich., Juozui Li
sauskui, Waterlet, Mich., taipgi 
p-nams Yuškaičiams už puikias 
dovanas.

Taipgi p-nams Petrokams ir 
Milleriams iš New Buffalo, 
Mich., p-nams Drobiams, iš Ste-■ 
vensville, Mich., p-niai Valiulis 
ir J. Masas iš Union Pier, Mich., 
kurie padarė mums tikrą siupri- 
zą atsiveždami gausių vaišiu, 
pasveikindami Sophie gimtadie
nio proga ir palinkėdami geros 
kloties saulėtame krašte.
Ačiū draugams chicagiečiams, 

kuriu daug atsilankė su įvai
riom vaišėm ir kurie įteikė do
vanų, Jei kada atvyksite pas 
mus į Folrida, tai mes bandysi
me atsilyginti tokiu pat nuošir
džiu vaišingumu.

—Juozas ir Sophie Garad.

Apgailesiavimas

— Koks buvo jūsų nesmagiau 
sias patyrimas su automobiliu?

— Jį perkant.

Laike vakarienės, žentas Ed-. 
vard Norbut, pasakė reikšminga 
kalba,, apibudindamas celebran
tus, jų gražu gyvenimą ir kvie
sdamas visus pakelti taurę ir iš
reikšti pagarbą p-nams Kezie, I 
linkint sveikatos ir ilgiausių me Veimare, Vokietijoje, jis susižei 

j dė kairiosios rankos piršta.
Gražų įspūdį padarė mažame- Jo draugai ir gydytojai pata- 

tė anūkė, sudainuodama sene- rė jam atidėti koncertą- 
liams dvi sukakčiai pritaikintas 
daineles.

Svečiai ir giminės, kurių 
vo per 200, linkėjo dar daug 
telių.

Kadangi p-nai Kazie yra 
vene Chicagoje. pietinėj ir šiau
rinėj dalyse. Taip pat ir Detroi- j damas sužeisto piršto ir niekas 
te. Mich., ir Califomijoje. Be * PublikoJe to nepastebėjo, 
to, Indianos valstijoje, o dabar 
gyvena Evergreen Parke, tad ir 
svečių buvo iš tolimesnių vieto
vių. — - —• -

P-no Kezie sesuo su sunum iš ujamj nu0 reumatizmo, rankų 
Detroito, p-nas A. Wienand p-1 
nios Kazie brolis. K. Dabulevi- 
čius iš Benton Harbor, Mich. 
P-nia Emma Lucas, kuri daly
vavo prieš 50 metu ju 
se ir daugelis kitu-

me-,

gy-

vestuvė-

Illinois 
prokuro- 

>.W. Clark su žmona lietuvai- 
Krisčiūnai iš Beverlv Shores.

eciu tarpe mate 
iįos generalinis

pia-

DE GAULLE VAŽIUOS
TURKIJON

Vengru kompozitorius ir 
nistas Abbe Liszt turėjo stiprius 
pirštus, jog jam reikėdavo parū
pinti specialų pijanina.

Kartą prieš savo koncertą ■
zidentu Ceved Sunay.

Lankymosi laikas bus paskel
btas vėliau.

Paryžius. — Šiomis dienomis 
Prancūzijos prezidentas de Gaul 
le priėmė pakvietimą nuo čia

Tačiau, patyręs, jog pasiklau
syti jo skambinimo atvyko ku
nigaikštytė Sayn Radvilaitė, jis 
nenorėjo jos apvilti.

Tarpe kitų jis skambino vieną
I sunkiausių kompozicijų Betho
veno E Plat concerto, nevarto-

Greita Pagalba
Nenusimink. . gausi pagalba 
Vaistai, kurie buvo ilgai lai

u nutirpimo ir skaudėjirrv 
•au vre

Tuojau siusk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir m«'s 
atsiusime vaistu išbandymui

ROYAL
North Šia.,

Newark 4.

Rūpestis budina žmogų.

PRODUCTS
P. O. Box 9112

New Jersey

Kai kurie gal dar atsimenate 
arba esate girdėję, jog prieš pat 
lietų, nenušienautoj pievoj įvyk 
sta nuostabių pasikeitimų.

Įvairūs žiedeliai, lyg nujaus
dami pavojų, susiglaudžia ir su
sikaupia. Jie nuleidžia galveles 
žemyn, kad vandens lašai jų ne
palaužtų ir, kad vanduo nute- 

; ketų.
Bet vos tik praeina neramu

mai ir saulutės spinduliai vėl 
ima skleistis, pietų žiedeliai pa
kelia 
liūs.

Bet
nantį
čia? Turbūt, nes prieš lietų pa
sikeičia oro spaudimas ir iškyla 
vėjas- Dėka tam,, žiedai spėja 
pasiruošti ir apsisaugoti.

Panašiai ginasi gėlės ir auga
lai nuo šalčio.

Visi atsimename “kiškio ko
pūstus”, kurių lapeliai trijų da
lių ir auga lygiai. Nakties me
tu, kai būna šalčiau, visi lape
liai susiglaudžia ir tuo būdu ap
saugo vidaus šilumą.

Augalams suglaudus lapus, 
mažiau išgaruoja vandens ir es
ti šilčiau.

Visi žinome, jog garuojamas 
vanduo ima daug šilumos.

Jei augalai garuotų per visą 
naktį, tai jie labai sušaltu ir kai 
kurios jų dalelės sunyktų.

Išėjo sykį ūkininkas su ma
žučiu sūneliu Petruku į lauką 
pažiūrėti, ar laikas jau piauti 
rugius.

— Sakyk man, tėtuši, kodėl 
vienų rugių stiebai taip palinkę 
žemyn, o kiti stovi aukštyn iš
keltomis varpomis? — klausia 
berniukas. — Ar nebus statieji 
geriausi, kad prieš juos kiti taip 
žemai lenkiasi?

Tėvas nuraškė porą varpų ir 
tarė:

— Žiūrėk, ši varpa, kuri taip 
kukliai lenkiasi žemyn, yra pil
na gražiausių grūdų. Štai antro
ji, kuri taip didžiuodamos kėlė
si aukštyn, visai tuščia . . .

Ka nuderėsi, tą nemokėsi.

Bėda kojas taiso.

MALE HELP

ASS’T BUILDING 
ENGINEER

galveles ir išskečia lape-

kas pasako augalams atei 
lietų? Ar jie patys nujau-

Pi alaimėjimas yra mokykla, 
kurioje visada stiprėja tiesa.

PADĖKA
Noriu tarti nuoširdžia padėka visiems, kurie dalyvavo 

mano mylimo vyro Walterio Ambrozo laidotuvėse pereitą 
ketvirtadieni, Lietuviu Tautinėse Kapinėse, kurie prisiun- 
tėte gėlių ir išreiškėte užuojautos žodžius.

Ačiū dainin. Genovaitei Giedraitienei už sugiedojimą 
giesmių koplyčioje laidotuvių metu, Sandaros red. Mikui 
Vaidylai už pasakytus atsisveikinimo žodžius, karsto nešė
jams ir laidotuvių direktoriui Antanui Petkui už jo patar
navimus.

Jūsų prijautimas pagelbsti man pergyventi sunkius ir 
skaudžius gyvenimo momentus. Dar kartą ačiū visiems.

Liūdesy palikusi
Ona Ambrozas
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Jtes mokame attl risų sutaupą
per annum

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board
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SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Motor Sales, lac
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER • Imperial — PLYMOUTH - Valiant
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužeminto® kainom. Galima pirkti be pinigų. 

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

BARACUDA

D 0 C K M E N |
$3.25 PER HOUR

Age 21-35. High School 
Graduates. Health, Welfare. 
Pension ann Paid Vacations.

Apply or Call

WERNER
TRANSPORTATION

5300 W. 47th Chicago
LUdlow 1-1400

Ask for Pete Klein
An Equal Opportunity Employe]

Newest All Electric 
Office Building

Will train a capable man for 
steady year around employ 
ment.. Apply or phone

Mr. Hopkins CE 6-7060

Seay & Thomas, Inc.
30 N. La Salle Si., Room 200 or 

Mr. Luebbe 693-2055
8501 West Higgins Road 
(Cumberland and Higgins)

SWITCHBOARD- 
RECEPTION

IMMEDIATE OPORTUNITY 
FOR

DIRECTOR OF 
NURSING 
SERVICE

175 bed general hospital offers a 
challenging opportunity with a grow
ing organization which provides a 
full range of health care services in 
one of the most modern facilities in 
the state. At least a bachelor degree 
with sound administrative experience 
required. — Please state your expe 
rience, quolifications, salary require
ment and date of availability. — All 
replies confidential.

Cail: Administrator

100' c Telephone Work

for

Hinckley & Schmitt,

the water company.

Learn sw’tchboard on the 
job. No typing required, 
but pleasant voice, ability 
to deal pleasantly with 
people on the phone. a 
necessity.

Small but busy plug board. 
Pleasant working conditions.

Top Salary.
Paid Weekly

Free Company Benefits 
Convenient to Ravenswood “L”

Frank C. McPherson
517 372-8220

or write
LANSING GENERAL

HOSPITAL
Lansing, Michigan 48915

Near Mart

Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540

Dictaphone Secretary
Accurate & dependable individual will work with top executives 
In their absence will make decisions.

* Top Salary * Free hospitalization
* Free life insurance * Profit Sharing

Phone Personnel Dept. HU 9-1000

Superior Tea & Coffee Co.
2278 N. ELSTON AVE.

FEMALE HELP

June Graduates
Are you interested in working in our national headquarters? 
•Ve are hiring now for June starting dates. If you are a good 
typist (shorthand optional). Please contact us.

Interesting diversifield duties. * Opportunity to work in many 
depts, before deciding on one as perm. * Pleasant working envi
ronment. * Promotion from within. * Location conv. to all trans
portation. * Excellent employee benefits (Including our own 
cafeteria)

AMERICAN MEDICAL ASSOCIATION
536 NORTH STATE STREET 527-1500

HELP WANTED

REGISTERED NURSES
(MALE OR FEMALE)

FOR EXPANDING 150 BED HOSPITAL

Answer this ad and you will find a challenge, excellent new 
salary range and personnel policy. Positions are available full 
time on all divisions. 40 hours per week, time and one-half for 
overtime. Starting salary $432 per month for new graduates, plus 
shift differential for evening and night duty. Salaries com
mensurate with experience. Liberal personnel policies. Apply, 
call or write to:

ADMINISTRATOR D. J. WIRES

Galion Community Hospital
GALION, OHIO Tai. 4J946S-4841
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rie paskatina nutukimą ir suriš
tas su tuomi ligas.

Tuom tarpu jos privalėtų at
kreipti daugiau dėmesio į pieną, 
sūrį, mėsą, žuvį, ruginę arba 
“whole wheat” duoną, bulves, 
daržoves ir vaisius.

Medus Geras Maistas
• . .(Hfi

Širdžiai Nesugal&vus
-------- I .;

Asmuo, kuri paliečia širdies 
nesugalavimai, paprastai neten
ka apetito dėl to, kad sumažėja 
skilvio veikla. Pasėkoje to, su
menkėja jo energija kaip tik 
tuo metu, kada ji daugiausia bū 
na reikalinga, tai yra, kai širdis 
smarkiau plaka, kūn6a*tempera- 
tūra pakyla, o kvgnayimas pa
sunkėja- ' * '

Tokiems tai ligoni^ns pataria 
ma suvartoti kasdiena, apie po
rą uncijų natūralaus medaus, 
kuris yra patikimas! energijos 
šaltinis. Po poros savaičių jau 
galima tikėtis pag^Cflimo 
nio padėtyje, jei siraiės
puoliai yra lengv^f^Io pobū
džio. Žinoma, patsai gydymas

kraujo sukrešėjimą (blood coa
gulation) ir net širdies priepuo
lius..

Avalynė Vasaros Metu

Prieš Širdies Atakas

Bėgyje sekančiu penkių metų 
bus daromi šioje šalyje eksperi
mentai su 100,000 vidutinio am
žiaus asmenų, kurie sutiks lai
kytis dietos be sviesto ir taukų, 
kitiems — su augaliniu aliejum, 
Tas bandymas kainuos 50 tūk
stančių dolerių. Po penkių metų 
turės paaiškėti kurioje grupėje 
mažesnis skaičius širdies atakų 
ir sulyginus su tais, kurie visiš
kai nesilaiko dietos.

ligo-
prie- Tinkamesnis Maisto

Parinkimas
privalo būti gydytojėcžinioje.

Suaugę asmenys. ,kurie yra 
nuvarginti darbo, suvartodami 
kiek medaus, gali greitai atgau
ti išeikvota energiją. .

Dr. Frederick Kilander, bu
vęs medicinos profesorius New 
Yorko universitete, pareiškė:

Rūpesnių Paseka

Mediku tyrinėjimai parodė, 
jog ir visai sveiki vyrai ir mo- 
terys, perdaug besirūpindami ir 
nerimaudami, gali paskatinti

“Šeimininkės yra linkusios pa
sirinkti maisto produktus ne pa 
gal j u naudingumą, bet pagal 
to, kas joms patinka. Vadovau
damosi savo skoniu, jos grįžta 
namo su gausesniu kiekiu krak
moliniu, saldesnių ir turinčių 
daugiau kalorijų produktų, ku

Avalynė turi apsaugoti koją 
nuo kenksmingų išorinių veiks
nių, kaip tai: sužeidimo, šalčio, 
karščio, ji turi būti patogi vaik 
ščioti ir stovėti, taipgi netruk
dyti kojai vystytis.

Neatrodo gerai perdideli ba
tai, bet sveikatai kenkia ir per 
maža avalynė. Nešiojant per 
siaurus batus, iškrypsta pirma
sis pirštas, susidaro nuospau
dos — “corn’ai“. Siaura avaly
nė, spausdama koją, užspaudžia 
paviršiaus kraujagystes. Pašėko 
je to, pėdos patinsta, atsiranda 
įvairūs sąnarių ir kaulų susirgi
mai.

Avalynė vasaros metu privalo 
būti lengvesnė, patogi ir netgi 
viršuje skylėta. Tas apsaugos 
kojas nuo greito nuovargio ir 
prakaitavimo. Senesniais laikais 
Lietuvos kaimiečiai dėvėdavo 
vyžas ir nagines- Tai buvo svei
kas ir praktiškas apavas, kuris 
nevaržydavo ir nepažeisdavo 
kojų. Bet gudruoliai miesto žmo 
nes žiūrėdavo į tai kaipo į “ne
kultūringumo” požymį, nors tas 
nieko bendro neturėjo su kultū
ringumu. Panašu apavą dėvi ir 
miestiečiai, tik ji vadina ne na
ginėm, o — “sandalais”. <

Kas Greičiau Užpyksta: 
Vyrai Ar Moterys?

Columbia universitetas pra
vedė nuodugnesnius tyrimus 
apie tai, kas greičiau užpyksta 
ir netenka kantrybės —vyrai ar 
moterys. Pasirodo, jog vyrai, 
bendrai imant, užsirūstina še- 
sius kartus per savaitę, tuom 
tarpu kaip moterys tik tris, rei
škia, du sykiu rečiau.

Studijos taipgi parodė, jog 
moterys dažniausiai įniršta ant 
kitu žmonių už tikrus ar įsivaiz
duotus prasikaltimus bei įžeidi
mus, tuom tarpu kaip vyrai da
žniau užpyksta ant negyvų dai
ktų, kaip pav. dėl išsprogusios 
padangos, pasivėlinimo į trauki
nį ar netinkamo skustuvo.

Geri Patarimai

Plaukdama laivu per Atlanto 
vandenyną, savo laiku garsi ak
torė - komike Billie Burke pa
stebėjo sėdintį kėdėje ant denio 
vyriškį, kuris buvo kankinamas 
aštrios slogos.

— Ar tas jus labai vargina?— 
paklausė ji simpatingu tonu.

Vyriškis pažvelgė į ją su akim 
pilnom ašarų ir palingavo gal
va.

— Aš žinau ką daryti tokiu 
atveju, — ėmė pasakoti aktorė. 
— Nueiktie į savo kambarį, už
sakykite karšto lemonado, pa
imkite du aspirinu, paskiau at
sigulkite, šiltai apsidengkite ir 
kai išprakaituosite, tai sloga

Highest Rates 
on Savings—

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution In Chicagoland.

YOUR SAVINGS

INSURED
k j

UP TO

PER ANNUM. CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

Eamings are added and com
pounded four times a year. No 
time requirements. No minimum 
amount Additional amounts can 
be deposited at any time in any 
amount

PER ANNUM

v 6 MONTH 
A CERTIFICATES

Designed for savings Investors 
who have large lump sums to 
Invest. Issued in minimum 
amount of $10,000.

INSURED SAFETY
Your savings are protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government. Safety for your savings is a tradition at 
Standard Federal Savings.

p

Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1stPassbook

ASSETS OVER $116,000,000

STANDARD
FEDERAL 
SAVINGS

jy- •* 4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

valandos: Pirmadieniais ir Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Antradieniais ir Penk
tadieniais nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 vai. ryte iki 12 vai. dienos. Trečiadie
niais visą dieną uždaryta.

bus pranykusi. Aš žinau, ką aš 
kalbu. Bėję, aš esu Billie Burke, 
iš Hollywood©-

— Ačiū jums, — sumurmėjo 
vyriškis, lengvai nusišypsoda
mas. —Aš esu Dr. Mayo, iš Ma- 
jo Clinics.

Madas vaikysi, sveikatą pra
ganysi.

Meilė kaip laužas: karščiau 
dega, greičiau perdega-

FEMALE HELP

APPLY TODAY —

START TOMORROW

SWITCHBOARD

OPERATOR

EXPERIENCED, DAYS

CALL MISS OLSON
OR 4-7900

SPECIAL MACHINE 
OPERATORS

is a permanent position 
a progressive cmpany. 
openings on day and se- 
shifts. Applicants wor-

This 
with 
Have 
cond
king must have mechanical ap
titude. Pleasant working con
ditions, air - conditioned plant 
profit sharing, two weeks paid 
vacation and other benefits. 
Please call Ray Fredrickson 
for an appointment at (1) 

• 485-9130
An Equal Opportun. Employer

WAREHOUSE 
MEN

We are now accepting applica
tions on 2nd shift, hours 4 p. m. 
until midnight-

“ ' Apply in Person 
Ask for Mr. Vivian

C. A. Roberts Co
2401 - 25ih Avenue

MALE HELP

VERTICAL TURRET LATHE

ACME TURRET LATHE

SAW OPERATOR

We are expanding both 1st & 
2nd shifts. Need experienced 
skilled machinists. Will (train’ I > Z1 
on other machines for yqur ad-, 
v ancemant &. . ..gr-o witk- —_ __

CHICAGO PUMP COMPONY

2336 West Wolfram
John Clark

BE 5-7660

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3571

- ~ - T 1 - - ■ - • - \ ' J * _ _ ... . -------------------------------------------------- Į, į ~L —  T—

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodor

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd« 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 74219
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-S87t

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArd» 7-3401

z JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 74138. 1139

VASAIT1S - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. TeL OLympic 24003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J.

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L
-r. . t--------- _ _ . . _ . . .

Tel. 936.2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

FEMALE HELP

REGISTERED NURSE
For position as:

ASSISTANT DIRECTOR
of NURSING

Good opportunity and salary. Staff RN positions open full or 
part time. All shifts open with shift differential

WRITE, WIRE OR PHONE A.C. 203—346-4343
ASK FOR MRS. BEEBE

THE NEW SANIBEL
CORNER HIGHLAND AVENUE AND RANDOLPH ROAD 

MIDDLETOWN, CONECTICUT

EXECUTIVE HOUSE
“Now Hiring”

MAIDS
dependable, steady women. Will offer you excellent working

7 cqpdjtioris. Good salary. ___ . l. _ ln x  j
Apply: Executive Housekeeper *

FI 6-7100

71 EAST WACKER DRIVE
Excellent Transportation

HELP WANTED
Union Organizers

Business Agents
We are looking for 10 men who are interested in becoming successsul 

Union Organizers and Business Agents. These positions offer a great op
portunity for an exciting life time Job.

Starting salaries are $100 per week with $25 raise after 30 days. Then 
you are on your own and can earn up io $300 per week which means 
$16,000 per year if you are willing to work and ambitious enough to get 
ahead. »

After one year of successful service, the Union furnishes you with a 
new car and all expenses $aid. AH Organizers and Business Agents re
ts supplied for your entire family. Plus, numerous other Union benefits 
oeive up to $100,000 of life insurance- Blue Cross and Blue Shield coverage 
including a 100 percent pension upon retirement.

These positions are open for those between 25 and 40 years of age 
with high school diploma. , We wil train and educate you in organizing, 
servicing, negotiating and conducting union meetings. If you are in
terested in a life time opportunity in an exciting and interesting capa
city, call -or visit me:

Victor Failla, Midwest Director. L.U.D.TW. AFL CIO, 1950 Erie SU 
phone: 738-0822.

Apply now!



SANDARA

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Juozas Šukevičius 
Pateko j Ligoninę

Di/bdamas savo garaže Juo
zas šukevičius,, 4104 W. 63 St., 
susižeidė koja. Pradžioje jis 
neatkreipė į tai ypatingo dėme
sio ir manė pagydys ja namuo
se.

Bet po kiek laiko padėtis taip 
pablogėjo, kad jis nebegalėjo 
paeiti ir buvo priverstas nuvyk
ti j Loretta ligoninę, kur jis iki 
šiam laikui pasilieka.

Francis R. Bastis 
Gavo Aviacijos 
Kapitono Laipsni

Gimęs ir augęs Chicagoje, lei
tenantas Francis R. Bastis, tapo 
paskirtas aviacijos kapitonu. 
Šiuo metu jis yra raketų bazės 
viršininku South Dakotoje.

Jis baigė Morgan Park Milita
ry Academy ir Arizonos univer
sitetą. Jo tėvai Pranas ir Jose
phine Basčiai yra savininkai La 
keside Country Klubo, Pewau
kee, Wis-, ir džiaugiasi savo sū
naus iškilimu.

Praleis Atostogas 
Twin Lakes Wis.

Jonas Janulis, sekretorius Di
strict Savings and Loan Associa 
tion, liepos 15 diena išvyksta su 
žmona Laura ir vaikučiais: Ma
rianne, Thomas ir Judy atosto
goms j Twin Lakes, Wis., vasar
viete, kurios savininkai vra Ted 
Kazlauskas ir Julius Milius.

Sykiu iškeliauja ir p-nia Ju
lia Verbickienė, p-nios Lauros 
Janulis motina.

Dalyvaus Vestuvėse 
Grand Rapids, Mich.

Petras ir Bronė Skurkiai, 
4134 N. Menard Ave., išvyksta į 
savo giminaičio Roberto Karec- 
ko vestuves, kurios numatytos 
liepos 8 dieną, Grand Rapids, 
Mich

Robertas, kuris dirba kaipo in 
žinierius, Kellog kompanijoje, 
Kanadoje, yra sūnus Albino ir 
Onos Kareckų.

Jis Atlieka Dvejopas Pareigas

Prof. St. Dirmantas, 6616 So. 
Washtenaw, slaugo namie savo 
žmoną, kuri yra nesugalavus. i 
Atliekamu laiku profesorius 
parašo moksliniai kultūrinius. 
straipsnius j “Technikos Žodis’’ i 
žurnalą ir kitur.

Verutė Grabauskas 
Lankosi Chicagoje į

I

Pereitą šeštadienį p-nų Anta
no ir Karolinos Šinkūnų namuo
se, 3339 Evergreen Ave., buvo 
surengtos vaišės pasitikimui p- 
nios Verutės Grabauskas, atvy
kusios iš St. Petersburg, Fla.

Susirinko būrys draugu ir 
draugiu pasimatyti su viešnia 
ir išgirsti iš jos apie Floridą. 
P-nia Šinkūnienė pavaišino vi
sus skania vakariene. Dalyvių 
tarpe buvo: Josephine Vikanis, 
Ona Masienė. Mary Walskiene, | 
Baltramiejus Kirstukas, Antanas 
Walskis. Viešnia išbus Chicago- ' 
je pora savaičių.

Jurgis Janušaitis 
Sunegalavo Širdimi

TRUMPOS 
ŽINIOS

P-ai Stanley ir Irene Balzekai 
Jr. išvyksta į Europą ilgai ke
lionei. Jie aplankys įvairius kra 
štus Vakaru Europoje, o taip 
pat ir už geležinės uždangos, ta
me skaičiuje ir Lietuvą. Jie ti
kisi surasti nemažai vertingų 
eksponatu Balzekų Lietuvių 
Kultūros muziejui.

Elektronikos inž. Gediminas

Sandaros Piknikas-Mūsų
v*

Bendra Vasarinė Šventė
Sandaros metinis piknikas jau artėja. Jis įvyks sekma

dienį, liepos 30 dieną, Bučio darže, Willow Springs, III. 
Kviečiame visus mūsų mielus tautiečius ruoštis tai gražiai 
Sandaros vasarinei pramogai, kurioje visiems bus smagu, 
paviešėti ir sutikti daug pažįstamų ir bičiulių.

Atvykusieji turės progos laimėti vertingų dovanų, ku
rių tarpe bus spalvotas RCA. televizijos aparatas ir daugy
bė kitų. Šokiams gros Jurgio Joniko orkestras, o šeiminin
kės pagamins skanių lietuviškų valgių.

Pelnas nuo šios pramogos yra skiriamas labdarybės tik-.
Blužas, gyv. 7300 S. Albany, iš- slams. Taigi, kaip pati ši vasarinė šventė, taip ir jos tikslas
vyko atostogų į Kanada pas sa
vo tėvus. Aplankys ir pasaulinę 
paroda Montrealy.

Virginija Koncytė, gyv. 7019 
So Maplewood, Roosevelt Uni
versiteto studentė, išvažiavo 
dviem mėnesiams į Paryžių 
prancūzu kalbai pagilinti. Ža
da aplankyti Vilnių.

Ben ir Iren Norbutai liepos : 
15 diena celebruos 20 metų ve
dybinio gvvenimo sukaktį. Ben 
truputi daugiau negu tiek metu 
užlaiko vyrišku drabužiu krau
tuvę Bridgeporte.

Carl Wainora, 11201 S. Kedzie 
Avė-, užprenumeravo Sandara 
p-niai Josephine Greener ir jos Į 
tėveliui, gyvenantiems G 1 e n ' 
Mills, Pa.

yra verti jūsų paramos.

Kryžiaus ligoninę, 600 kamb. 
sveikatos patikrinimui ir toli
mesniam gydymui.

Frank Bistras, 7135 So- Map
lewood Ave., guli Šv. Kryžiaus 
ligonilnėje, negaluodamas vidu
riu ligomis. Po nesudėtingos ope 
racijos tikisi greitai sugrįžti į 
namus.

Don Varnas Postas 
Rengia Ypatingą 

! Pramogą Liepos 19 
_____

Dan Varnas Amerikos Legio- 
; no postas Nr. 986 ir pagelbinis 
Moterų vienetas ruošia “Night 

, of Sports’4, t. y. arkliukų lenk
tynes su vakariene trečiadienį, 
liepos 19 d., 6 v. v. Sportsman’s 

i Parke, Ciceroje.
Šiam parengimui pirminin

kauja Frank Jurgaits ir Juliana 
Blozis.

Kiti komiteto nariai yra: ko- 
manderis Edvardas Pocius, Alek

vyro mokyt. Petro Ličkaus pri
žiūrima.

Kviečia i Susirinkimą

Moterų Sąjungos 21-ji kuopa 
liepos 30 d. 2 vai. po pietų, ren
gia arbatėlę su įvairiomis dova
nėlėmis, kuri įvyks žinomų 
veikėjų Jadvygos ir Jurgio Kuz 
mickių namuose. 6728 So. Arte
sian Ave.

Kviečiami atsilankyti- Būsite 
maloniai priimti p-nų Kuzmic- 
kiu ir pavaišinti. Būsite’ ir ap
dovanoti.

P-nai Maskaliunai 
Apleido Bridgeportą

P-nai Antanas ir Paulina Ma
skaliunai, kurie išgyveno Brid- 
geporte 15 metų, dabar persikė
lė į sūnaus Leono ir jo žmonos 
Nijolės namus, 5049 S. Rock
well St.

Leonas, kuris yra inžinierius, 
jau 4 ir pusę metų dirba prie 
Statybos projektų Thailande, 
pietinėje Azijoje.

Rengia Golfo Žaidimą 
Liepos 12 Dieną

Amerikiečių Lietuvių Advoka
tu Sąjunga rengia golfo žaidimą 
trečiadienį, liepos 12, gražiame 
Silver Lake Country Klube, 
prie 147-tos gatvės ir 82-ros 
Ave., Orland Park.

Bus išdalinta daug prizų kon- 
testo dalyviams. Bilietus gali
ma gauti pas valdybos ir rengi
mo komisijos narius.

Jurgis Janušaitis, žinomas 
maisto krautuvės “Paramos“ 
vienas iš savininkų, aktyvus lie- ■ 
tuviškos spaudos bendradar- į

1 bis, birželio 30 d. rytą staiga su
negalavo širdimi ir buvo nuga
bentas į Šv. Kryžiaus ligoninę.

Dr. Broniaus Gaižiūno prie
žiūroje jis dabar sparčiai tvir-

• tėja ir tikimasi greitai sugrįšiąs
I į namus. Jis guli 604 kamb.

J- Janušaitį aplanko daugelis 
. jo prietelių, siunčia linkėjimus 
| greitai pasveikti. • ;

J. Jhnušaitis visiems jį prisi-’ 
minusiems sunkioje valandoje,

• lieka labai dėkingas.

Pranas ir Magdalena Baku
čiai pardavė savo namą 7301 S. 
Whipple St., ik persikėlė gyven
ti j 6819 S. Campell Avė.

Antanas Valukas, savininkas 
vasarvietės Townsend. Wis., bu
vo atvykęs į Chicago biznio rei
kalais ir ta proga aplankė San
darą.

Jokūbas Yčas, kuris dirba ge
ležinkeliu kompanijoje ir gyve
na Marquette Parke, šiuo metu 
praleidžia atostogas Westfield, 
Wis.

P-lė Gražina Bičiūnaitė, 3236 
S Halsted St., iškeliauja su stu
dentų ekskursija į Vakarų Eu
ropą. Ji aplankys Angliją, Pran 
cūziją, Šveicariją, Vakarų Vo
kietiją, Italija ir Ispaniją.

Emilija Navickienė, 5836 So. 
Artesian Ave., birželio 30 d., j 
vardo dienos proga, buvo pa
sveikinta šeimos ir artimųjų

Buv. Lietuvos kariuomenės 
kapitonas Kostas Seklaitis guli 
Šv. Kryžiaus ligoninėje dr. J. 
Meškausko priežiūroje. Sveika
ta gerėja ir greitai tikisi grįžti 
į namus.

Anastazija Snarskienė, 8110 
So. Fairfield Ave., plačiai žino
ma visuomenės veikėja, birželio j 
24 d. atšventė savo gimtadienį. 
Ta proga, savo šeimos ir artimų
jų buvo pasveikinta ir palinkę- i 
ta ilgiausiu metų.

Šv- Kazimiero Seserų Rėmė-| 
ju 3 skyrius, liepos 30 d. 2—5 v. 
po pietų, 2601 West Marquette 
Rd, rengia Ice Cream Social. 
Kviečiame visus dalyvauti.

Būsite visi maloniai priimti I 
ir pavaišitni gerų rėmėjų.

Pedagogas Teodoras Blinstru 
bas, gyv. 7243 S. Albany, Chi
cago, Ill., naujai išrinktas Ame
rikos Lietuvių Tautinės Sąjun
gos pirmininku, perėmė tos s- 
gos centro valdybos p-ko parei
gas ir pradėjo darba.

ŠAUNIAI PRAĖJO
JŲ VESTUVĖS

Alicija Miliauskaitė ir Vai
dotas Kavalčiukas š. m. birželio 
mėn 24 d., susituokė Švč. Mari
jos Gimimo parapijos bažnyčio
je, Marquette Parke.

Vakare 7 v. American Legion 
Hall, 9701 S. Kedzie Avė., buvo 
puiki vestuvinė puota. Dalyvau
jant virš pora šimtu svečių, sta
lai buvo apdėti skaniais lietu
viškais valgiais, o tarp jų buvo 
matyti ir tauriųjų gėrimų.

Puikiam orkestrui grojant, 
svečiai užtektinai pasišoko ir 
linksmai geroje nuotaikoje pra
leido vakarą.

Po valgiu palaiminimo, jau
nuosius sveikino, jiems linkėjo 
daug laimės ir visokiariopo gė
rio jų šeimyniniame gyvenime. 
Ju vestuvių proga, iš Lietuvoje 
gyvenančių giminių, jaunoji ga
vo labai vertingų dovanų, ku
rios gražiai papuoš jųjų butą.

Puotai baigiantis, jaunieji at
sisveikino ir išvyko povestuvi
nei kelionei, susipažinti su A- 
merikos gražiąja gamta-

—Asta

Garso bangos plečiasi keturis 
sykius greičiau vandenyje, ne
gu ore.

Petras Kondrotas. 6916 So.

Svečias iš Warren, Ill.

Dr. K. Gudaitis, 107 Main St., 
Warren, Ill., kur turi savo kabi
nėta, buvo atvykęs Chicagon ir 
aplankė prof. St. Dirmantą, Lie 
tuvos konsulą P. Daužvardį ir 
kit. pažįstamus- Kalbėjosi Ne- 
prikl. Lietuvos Universiteto at
siminimų knygos reikalais ir 
kitais klausimais.

P-nia Antanina Kairis parda
vė savo narna Townsend, Wis., 
ir išvyko į St. Petersburg, Fla., 
kur ji apsisprendė pastoviai ap
sigyventi.

Ji ten praleisdavo žiemos se
zoną ir anksčiau-

Pranė ir Stasys Patlabai, 6146 
S- Campbell, pardavė savo na
mą ir greitu laiku persikels gy 
venti į kitus nuosavus namus, 
6407-09 S. California Ave.

Likvidavo Bizni

P-nia Stasė Vasilienė uždarė 
savo maisto krautuvę, prie 69- 

I tos ir Artesian, nes vyrui mirus, 
pati viena negalėjo jos išlaikyti.

Ji išvažiavo į Dainavos sto
vykla, kur gamins valgius vasa
rotojams.

Išvyko j Pacifiko
Pakrantes

! --------
Vladas ir Genovaitė Misiūnai, 

Į 6928 S. Rockwell St., išvažiavo 
1 į Seattle, Wash., aplankyti sa
vo dukra Virginiją ir jos vyrą 

j Karl Gustav Skotte, kurie ten 
gyvena.

Tuom pat sykiu p-nai Misiū
nai užsuks į Los Angeles, San 
Francisco, Portland ir Winne- 
peg, Kanadoje. Kelionėje jie iš
bus porą savaičių.

Paminėjo Gimtadieni

P-nia Aldona Brazis liepos 11 
diena atžymės savo gimtadienį 
šeimos narių ir draugių tar-

Maplewood Ave., birželio 29 d. 
minėjo savo vardines. Susilau
kė daug sveikinimu ir nuošir
džiu linkėjimų.

P-nia Kotryna Gelvinauski, 
7034 So Washtenaw Ave., mo-’ 
kėd^ma prenumeratą, paliko ir 
aukh Sandarai. Dėkui jai už pa
ramą, 

--------  i
Julius Vepštas, 6953 S. Wash

tenaw, uolus lietuviškų organi
zacijų veikėjas, pateko į Šv.

Paminėjo Vardines

Mūsų geras kaimynas, Vladas 
Melkus, 3248 So. Green St., bir
želio 27 d. minėjo savo vardi
nes. Šeimos ir artimųjų buvo 
pasveikintas-

Jo žmona Marija, surengė pui 
kias vaišes. Visi sveikindami,
linkėjo geriausios sveikatos ir 
ilgo amžiaus.

P-nai Melkai žinomi veikė
jai.

Išvyko į New Yorko Valstiją

P-nia Kotryna Gelvinauski, 
7034 So. Washtenaw Ave., atei
nantį pirmadienį, liepos 11 d. iš-i 
vyksta aplankyti gimines bei pa 
žįstamus į Brooklyną, MaspethJ 
N. Y., ir kitur. Tikisi ten išbū
ti apie du mėnesius.

pe.

Agnes Petrauskienė, 6126 So. 
Wood St., kuri pergyveno sun
kia operaciją, grįžo į namus ir 
sveikata gerėja.

PADĖKA
Mirus mūsų mylimam vyrui, tėvui ir- diedukui Charles 

Kriščiūnui, visiems, kurie dalyvavo jo laidotuvėse birželio 6 
dieną, kurie prisiuntė gėlių, užsakė mišias, ir išreiškė užuo
jautos žodžius, tariame nuoširdžią padėką.

Esame taipgi dėkingi klebonui Edvardui Abromavi
čiui ir kitiems kunigams už dalyvavimą koplyčioje ir ka
pinėse, taipgi karsto nešėjams iš Beverly Shores, Ind., Lie
tuvių Klubo, jo pirmininkui W. Masiuliui už tartus atsisvei
kinimo žodžius; Sophie Barčus radijo programų leidėjams, 
Lietuvių Chamber of Commerce, Chicagos Lietuvių Mote
rų Klubui ir kitoms organizacijoms, jų valdyboms ir na
riams.

Taipgi dėkingi esame laidotuvių direktoriui John F. 
Eudeikiui už pavyzdinga patarnavimą.

Jūsų išreikštos užuojautos ir prielankumo liūdesio va
landoje mes niekad neužmiršime.

Žmona, Dukros, Žentai ir Anūkai.

sas Niprikas, Juozas Stanaitis,; 
Antanas Pargauskas. Jean Par- 
gauskas, Gene Krajicek, Vanda 
Niprikas, Valeria Stanaitis, A- 
dam Anderson, ir Mary Dzirni- 
das.

Dėl platesnių žinių ir bilietų 
prašom kreiptis pas komiteto 
narius. Visas pelnas bus skiria-;

Grižo iš Ligoninės

Išnuomuoja Butą

Išnuomuojamas Bridgeporte 
gražiai ištaisytas butas, 5 kam
barių su 3 miegamais ir užda
rais porčiais. Šildomas gazu- Pa
telefonuokite; FR 6-4462.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET

Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai
Savininkai

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDilAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Pros.

3039 8. Halsted St, VI 2-1272
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaAtlnB atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir Aeėtadls- 

□lala iki S vai. p. p.

Elena Ličkus, 7229 S. Artesian, 
i sveikatai sušlubavus, buvo pagul 
dvta Šv. Krvžiaus ligoninėn dr.

! Gaižiūno priežiūroje. Grįžo namo '
• ir palengva taisosi rūpestingai•

Parduodamas Grožio 
Salionas

Parduodamas grožio salionas- 
west apylinkėje su gera klien- 

; tūra ir darbininkais.
Gerai išvystytas peruku biz-

1 nis. Priežastis — išsikėlimas iš
■ Chicagos.

Skambinkite pirmadieniais — 
j HEmlock 4-3283, kitomis dieno- i 
i mis 476-9564.

Jieškau Mažo Buto

Norėčiau išnuomuoti 2-3 kam
barių butą Bridgeporte prie 
Green St. ir 33-čios, ar kitoje 
vietoje. Turiu nuosavus baldus. 
Praneškite Sandarai, YArds 
7-4789.

Parduodamas Žemės Sklypas

Skubiai turime parduoti že
mės sklypą prie 48 gatvės ir 
Pulaski Road, už žema kainą. 
Paskambinkite YA 7-4789.

Parduodamas Namas

Bridgeporte, 4 butų su krau
tuve. kuri dabar yra neužimta, 
prie 33-čios gatvės ir Halsted. 
Namas yra gerame stovyje. Kai
na neaukšta. Pašaukite: 225- 
0360.

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000.—

Brighton Savings and Loan Assn
1071 Archer Avenue- West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p. 
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadieni: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

IB1 
fa®

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

4 Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

Cosmos Parcels Express Corp
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

* 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787
* 2501 W. 69 St., Chicago, HI. 60629, Tel. WA 5-2737
* 3212 S. Halsted St., Chicago, III. 60608, TeL CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai
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